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Det grønnes
Dette nummer af derudad er fyldt til bristepunktet med spændende arran-

gementer og oplevelsesmuligheder. Flere og flere foreninger, kulturaktører 

og virksomheder bruger derudad.dk til formidling af aktiviteter. Det kan også 

ses her i magasinet, hvor antallet af tilbud under ”Det Sker” bare vokser og 

vokser. Det er vi naturligvis glade for i foreningen derudad, som står for ud-

givelse af magasinet og hjemmesiden derudad.dk. Vores vigtigste opgave er 

at formidle, inspirere og skabe kontakt. Ønsker du, at din forenings arran-

gementer skal være synlige i derudad, så er det ganske nemt, det kræver 

nemlig kun, at du er medlem af foreningen derudad, hvilket koster kr. 500 

årligt. For det beløb kan du oprette lige så mange arrangementer, som du 

vil på derudad.dk. Du kan også indsende materiale og idéer til redaktion@

derudad.dk og få endnu mere omtale. Se bl.a. siderne ”Det Store i det Små”. 

Læs mere på derudad.dk eller kontakt kasserer@derudad.dk, hvis du vil vide 

mere om medlemskab af derudad.

Vidste du, at derudad udkommer fem gange årligt og  

husstandsomdeles til alle i Rebild Kommune.

På vegne af foreningen derudads bestyrelse
Henrik Bugge Mortensen   

  
– ventesal for kunst og poesi

Et mere socialt udstillingssted

Når udstillingsstedet Fraktal åbner dørene op for ny forårsudstilling, er det ud fra et helt 

nyt koncept. Publikum inviteres indenfor til en masse kreative og sociale aktiviteter.

Biotopia er titlen på en ny udstilling i Fraktal på Skørping Station, som åbner 1. marts og 

løber frem til 30. april. Og det er ikke nogen sædvanlig udstilling. Med programstøtte i 

2024 fra Statens Kunstfond er Fraktal nu officielt et statsanerkendt udstillingssted. 

Vi vil prøve noget helt andet end det klassiske og lidt tørre udstillingskoncept, hvor man 

går rundt og kigger for sig selv, fortæller kurator Mette Lucca Jensen.

I stedet vil vi skabe åbenhed og stimulere til liv og kreativitet, gennem at holde ugentlige 

aktiviteter for både voksne, børn og unge. Derigennem kan man opleve udstillingen. 

Vi har god erfaring med det sociale møde omkring kunsten”, fortæller projektleder Ida Zidore. 

Arrangementerne i programmet tæller både kreative workshops for børn og familier, 

hvor man maler med farve lavet af ting indsamlet i Rold Skov; skriveworkshops 

for unge; studiekredse - og meget mere. Udover Statens Kunstfond har både Det 

Obelske Familiefond, Den Jyske Kunstfond og Klima Rebild støttet projektet. 

I Biotopias fortættede og sansede rum kan publikum opleve værker af kunstnerne Rik-

ke Ehlers Nilsson, Maria Zahle, Mette Vangsgaard, Johanne Helga Heiberg, Albin Werle, 

Melanie Kitti, Trine Struwe, Clara Toksvig & Sara Mirkhani.

Fraktals forårsprogram 

1. marts kl. 17-21

Åbningsfest for Biotopia

Udstillingsåbning, fest og suppe for alle

12. marts kl. 17-19

Økologisk læsekreds for voksne

16. marts kl. 10-14

Skovens alfabet - Cyanotopi-workshop for unge og voksne

21. marts kl. 19-21

Kunst og klimasorg - Uformel studiekreds for alle 

23. marts kl. 10-14

Drømmeskilte - Kreativ workshop for børn og voksne

4. april kl. 19-21

Kunst og omsorg - Uformel studiekreds for alle

11. april kl. 15-18

Kroppen skriver - Skriveworkshop for voksne

20. april kl. 10.00-13.30

Skriveworkshop - For unge i alderen 15-20 år

25. april kl. 17-19

Finissage - For alle

Læs mere på www.fraktalventesal.dk
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Sdr. Kajgade 18A 9500 Hobro Tlf 98 55 57 53

KÆMP FOR ALT
HVAD DU HAR 
KÆRT

22. maj til 2. juni 
i Det Røde Pakhus
Tirsdag til fredag kl. 19.00 
Lørdag og søndag kl. 15.00

Af Caspar Juel Berg

VI BEFINDER OS I HOBRO 
UNDER 2. VERDENSKRIG 
- ÅRET ER 1944

Intromøde for frivillige til

15. februar til 9. marts
TIRSDAG TIL FREDAG KL. 19.30

LØRDAGE KL. 16.00

SCENER
FRA ET
ÆGTE-
SKAB

Af Ingmar  Bergman

11. april kl. 19.30

24. april kl. 19.30

HR. X  
En tragikomisk forestilling
om stress og omsorg

2084 
Et dystopisk sansebom-
bardement efter George 
Orwells romanklassiker

Sdr. Kajgade 18A 9500 Hobro Tlf 98 55 57 53
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Tekst og foto: Henrik Bugge Mortensen

Det er vist efterhånden synligt for de fleste, at noget 
er helt galt med klimaet og vores håndtering af jordens 
ressourcer. Det er ikke noget forbigående, hvilket sta-
digt mere ekstreme vejrforhold med varmerekorder, 
enorme regnmængder og smeltende gletschere og poler 
er det tydelige bevis på. Der kræves handling, og det 
både i stor og mindre skala, hvis f.eks. det massive CO2 
aftryk skal reduceres væsentligt. Vi kan alle gøre en 
indsats, som f.eks. Gry Graungaard og hendes far Søren 
i Guldbæk, der sammen har engageret sig i kampen for 
klimaet og den grønne omstilling.

Jeg har ikke tidligere taget del i klimadebatten, lige-
som vi i det daglige heller ikke har haft særlig fokus på 
klimaet, og hvordan vi som familie kan bidrage til den 
grønne omstilling ved at kigge kritisk på vores vaner 
og levevis; fortæller Søren Graungaard. Det har dog 
ændret sig, siden min datter Gry fik mig overtalt til at 
tage med til arrangementer i forbindelse med Klima 
Rebild-ugerne. Det har været noget af en øjenåbner og 
har givet inspiration til selv at tage fat i den daglige 
husholdning. Vi har sammen deltaget i flere af Klima 
Rebilds stormøder, hvilket har været spændende og 
lærerigt. Her skabes kontakt på kryds og tværs, hvil-
ket bl.a. betyder, at vi er kommet med i en gruppe, der 
arbejder med etablering af skovhaver. Det har så også 
haft den positive sidegevinst, at Gry og jeg har fået 
mere far-datter tid, da indsatsen for klimaet er noget, vi 
kan være sammen om. 

Det hele tog fart for en par år siden, da Gry Graun-
gaard, der er 15 år og går i 9. klasse på Karensminde-
skolen, kom med i et projekt på den lokale ungdoms-
skole i Støvring.

Projektet handlede om indsamling og genanven-
delse af plastik, der blev delt i små stykker, varmet op 
og presset til nye ting. Der blev bl.a. lavet øreringe og 
nøgleringe, fortæller Gry Graungaard. Herefter blev 

jeg inviteret med til møder i Klima Rebild, hvor 
jeg heldigvis har fået min far med. Han har 
også godt af at lære noget, og så er det både 

hyggeligt og dejligt at have én at snak-
ke med om tingene, når vi har været 

afsted. I TV, på sociale medier og i 
vores undervisning bliver vi bom-
barderet med oplysninger og nye 

Far og datter 
i kamp for 
klimaet

Hvad er  
Klima Rebild?
Klima Rebild er der, hvor vi 
mødes for at favne alt det, 
der sker på klimaområdet i 
Rebild Kommune. Klima Rebild 
er med til at sætte skub i klima-
tiltag og -arrangementer både i 
løbet af året og særligt i klimau-
gerne, hvor der sættes ekstra 
spot på klimadagsordenen med 
et tætpakket program.
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forskningsresultater om klimaets og jordens tilstand. Jeg håber ikke, det 
kommer til at gå så galt, som nogle forskere spår. Det er alvorligt, og 
jeg er da også både bekymret og bange for, hvad der kommer til at ske i 
fremtiden, hvis vi ikke får tingene under kontrol, men det er heldigvis ikke 
noget, jeg tænker på hele tiden.

Det hjælper ikke at sidde med ar-
mene over kors. Vi må alle gøre noget 
og bidrage på hver vores måde, for 
selv mindre tiltag fra den enkelte kan 
være med til at gøre en forskel. Det 
er også noget, jeg jævnligt taler med 
mine kammerater om, for jeg kunne 
godt tænke mig, at de interesserede 
sig noget mere for klimaet og dermed 
vores fælles fremtid. Det er dog ikke 
altid lige nemt. 

Bæredygtige materialer og metoder
Søren Graungaard arbejder som leder af et IT-team i en energivirksomhed 
i Aalborg, der beskæftiger sig med håndtering af primært grøn energi. 
Familien Graungaard bor på et nedlagt landbrug mellem Guldbæk og 
Øster Hornum, hvor der er rig mulighed for at indtænke både klima og 
bæredygtighed.

Det er en helt ny verden, der åbner sig og hvor er det spændende, 
når man er videbegærlig. På et nedlagt landbrug som vores er der til 
stadighed noget, der skal renoveres og fornys, og her er det helt naturligt 
at bruge bæredygtige materialer og metoder, der påvirker klimaet så lidt 
som overhovedet muligt. Det kræver dog, at man sætter sig ind i tingene 
og mulighederne, så man har det bedste beslutningsgrundlag. For mig 
er det en stor fornøjelse selv at gå og rode med tingene for at finde de 
optimale løsninger. 

Vi lever i et overflodssamfund. Det er ikke mindst blevet synligt, efter vi 
er begyndt at sortere plastik. Tænk blot på de enorme mængder, der bruges 
til indpakning af vores fødevarer. Her er der virkelig brug for nytænkning, 
så vi kan nedbringe forbruget af plastik til emballage. Noget er naturligvis 
nødvendigt pga. transport og holdbarhed. Når man først begynder at rydde 
op i ens bolig, bliver man forbavset over, hvor meget man har ståede og 
gemt væk på lofter og i kældre. Det er sjældent, man savner noget, når 
det først er blevet smidt ud, foræret til genbrug eller sat til salg. Vi er be-
gejstrede for genbrug. Man kan gøre så mange gode fund billigt. Det med 
genbrugstøj er jeg dog ikke helt kommet til, men det er under overvejelse. 

Fremadrettet bliver det med stor sandsynlighed nødvendigt at tage 
nogle upopulære beslutninger, hvis vi skal have udviklingen vendt. Der 
mangler forskning og udvikling på mange områder, men i den nuværen-
de situation er det vigtigt at gøre noget og tro på, at det vi gør, er det 
rigtige. Der tages mange nye teknologier i brug, som vi ikke kender 
langtidseffekterne af. Er elbiler f.eks. den optimale erstatning for 
benzin- og dieselbiler? Det kan kun fremtiden vise. 

Mindre kød og flere grøntsager
Man ændrer ikke sådan lige sine vaner fra den ene dag til den anden, men 
det er også i orden at bevæge sig med mindre skridt mod en mere klima-
venlig levevis, som det foregår hos familien Graungaard. 

Vi er begyndt at spise meget mindre 
kød, fortæller Gry Graungaard. Til 
gengæld har vi så skruet gevaldigt op 
for forbruget af grøntsager. Når først 
man kommer i gang, finder man ud af, 
hvor mange spændende og velsma-
gende retter, man kan lave med grøn-
sager. At der altid skal kød til, er bare 
en dårlig indgroet vane. Vi kan godt 
lide at lave mad, så der bliver ekspe-
rimenteret en del, og mad uden kød er 
en helt ny verden, der åbner sig. Her 

har klimakogebogen ”Klima-Glad-Mad” været en stor inspirationskilde, 
tilføjer Søren Graungaard og fortsætter: Vi går op i at købe lokale danske 
grøntsager, der hører årstiden til. Det er egentlig bare at kigge tilbage i 
tid og gøre præcis det samme, som vores forfædre har gjort i århundreder. 
Vi har selv høns og en køkkenhave, hvor vi dyrker forskellige grøntsager. 
Vi har et ønske om at blive mere selvforsynende og i det hele taget at 
kunne lave flere ting selv. 

Vi overvejer også at plante noget skov på grunden og det med tanke på 
klimaet, men også for at få noget mere natur. I dag opvarmer vi boligen 

Hvorfor?
Klimaområdet kan for mange virke overvældende 
komplekst. Formålet med Klima Rebild er at gøre 
klimaområdet  håndgribeligt og vise forskellige 
tilgange til  klimahandling. Ved at lade de 1.000 
blomster blomstre, er der plads til, at alle kan fin-
de en vej til at gøre noget. Om  det er at bygge 
kvashegn eller give andre muligheden for  at se 
og høre om, hvordan det er at skifte til en elbil. 
Det er bedre, at alle gør ’det de kan’ for klimaet 
fremfor, at kun få gør det helt perfekt. Det hand-
ler ikke om enten eller, men både og.

           Vi må alle gøre noget 
og bidrage på hver vores 

måde, for selv mindre tiltag 
fra den enkelte kan være med 

til at gøre en forskel.

"
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med et pillefyr, hvilket ikke er specielt klimavenligt. Jeg pusler derfor 
også med idéen om at opsætte solpaneler, hvorfra vi kan få både el og 
varmt vand. 

Det er ikke så aktuelt lige nu, men når vores børn engang er flyttet 
hjemmefra kunne jeg godt se mig selv bo i et Tiny House med solpaneler 
på taget og opsamling af regnvand til husholdningen. I dag er det nød-
vendigt med en vis indkomst, men satte man forbruget ned, blev mere 
selvforsynende, boede småt og mere minimalistisk, kunne man klare sig 
for en mindre indtægt. Det handler om frihed.

Jeg er glad for, at Gry fik mig engageret i Klima Rebild. Det har været 
med til at sætte en masse tanker i gang. 

Det skal være en opfordring til andre om at deltage og gør det gerne 
flere generationer sammen, for det er for alvor med til at rykke grænser, 
sætte gang i snakken og vende udviklingen mod en verden i balance. 

Hvordan?
I løbet af året afholdes der stormøder, hvor alle 
er velkomne. Her er vi sammen i et fællesskab, hvor 
vi planlægger klimaarrangementer og -tiltag. Det er 
på stormøderne beslutningskraften i Klima Rebild 
findes, og dem, der møder op, har en stemme. 

Det, der kendetegner Klima Rebild er, at ini-
tiativerne er meget bredt funderet. Vi, der mø-
des, er  ildsjæle fra foreninger, virksomheder, 
organisationer,  institutioner, styrelser og kom-
munen. Alle klimaarrangementer  er velkomne, 
intet dømmes ude – det vigtigste  er, at nogen 
tager ejerskab for de arrangementer og  tiltag, 
der foreslås, og sørger for at føre dem ud i livet.
Læs mere på www.KlimaRebild.dk

WEB:
WWW.STUBHUSET.DK

FACEBOOK:
/STUBHUSET.DK

BILLETSALG:
WWW.TICKETMASTER.DK

STØVRING
www.kulturen.net  |  24  |

Se hele programmet på stubhuset.dk
Køb din billet på 

2. MAJ 2024 
MIKE ANDERSEN BAND 

Rock'n Roll

Koncertforedrag

18. APRIL 2024
M.C.HANSEN 
& SPEKTAKEL

11. APRIL 2024
FÆTTERS

16. MAJ 2024 
PAUL SIMONS 
”GRACELAND”  

24. FEBRUAR 2024
GÅRDSANGERNE FRA THY

13. APRIL 2024 
 JONAS MOGENSEN 

Kl. 14.00

15. MARTS 2024

1. MARTS 2024 
BOBO MORENO 

& THE SOUL SHAKERS

5. APRIL 2024 
KAJSA VALA BAND 

KL. 19.00 UDSOLGT

KL. 21.30 FÅ BILLETTER
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KULTURSTATIONEN PRÆSENTERER
Billetter købes på fuaalborg.dk

HER I FORÅRET HAR KULTURSTATIONEN ATTER ARRANGERET EN RÆKKE  
SPÆNDENDE FOREDRAG I SAMARBEJDE MED FOLKEUNIVERSITETET I AALBORG

MUSIKSTATIONEN PRÆSENTERER
Billetter købes på derudad.dk

ONSDAG 20. MARTS KL. 17.00-18.45
STED:	KULTURSTATIONEN,	100-SALEN
PRIS:		KR.	155	

Helle Helle: Hafni fortæller 
Helles	seneste	roman	er	beretningen	om	en	gådefuld	og	suggestiv	Danmarksrejse	fra	Frederiksund	til	Als	og	halvvejs	retur.	Fra	Ringe	ringer	
en	skilsmisseramt	kvinde	som	Veninden	fra	Helvede	og	taler	modtageren	et	øre	af.	Det	er	beretningen	om	en	mislykket	og	excentrisk	smørre-
brødsrejse,	der	går	over	stok	og	sten	og	ender	i	en	mudderpøl.

Romanen	er	underholdende	og	besynderlig	med	en	kompleks	fortællesituation,	hvor	en	fortæller	fortæller,	at	Hafni	fortæller.	Foredraget	vil	
forsøge	at	udfylde	de	mange	tomme	pladser	og	manglende	mellemregninger	samt	placere	teksten	i	Helles	forfatterskab.

Om underviseren:	Dag	Heede,	mag.art.	fra	Københavns	Universitet	og	har	arbejdet	på	universiteter	i	Danmark	og	Tyskland.	Dag	Heede	har	
bl.a.	udgivet	”Hjertebrødre.	Krigen	om	H.C.	Andersens	seksualitet”.

MANDAG 15. APRIL KL. 19.00-20.45
STED:	KULTURSTATIONEN,	100-SALEN
PRIS:		KR.	155

Opdag hemmeligheden bag at mestre kriser og udfordringer!
Vi	bevæger	os	konstant	mellem	de	forskellige	forandringer,	som	livet	byder	os,	nogle	gange	inspirerende	og	andre	gange	udfordrende.	Hvad	
er	afgørende	for	vores	succes	i	mødet	med	alvorlig	modgang	og	kriser?	Hvordan	kan	vi	genfinde	balance	og	genoprette	tilpasning	og	trivsel	
på	en	bæredygtig	måde?

Kom	og	udforsk	den	psykologiske	resiliens,	der	beskriver	den	dynamiske	proces	med	at	overvinde	vanskelige	situationer	ved	at	 finde	og	
udnytte	vores	kompetencer	og	ressourcer.	Men	hvad	betyder	resiliens	egentlig?	Er	det	det	samme	som	robusthed	eller	modstandskraft?	Og	
hvordan	påvirkes	det	af	vores	sociale	og	fysiske	miljøer?	Har	resiliens	betydning	for	vores	personlige	vækst	og	vores	evne	til	at	udnytte	vores	
talenter	og	færdigheder?	Kan	det	endda	måles?

Vi	dykker	ned	i	videnskaben	bag	resiliens	og	dens	betydning	for	vores	evne	til	at	klare	os.	Vi	belyser	kompleksiteten	af	faktorer	og	aktivite-
ter,	der	fremmer	resiliens	på	tværs	af	forskellige	sammenhænge	og	kulturer.	Gennem	en	kombination	af	teoretiske	indlæg	og	dialog	får	du	
mulighed	for	at	reflektere	over	dine	egne	resiliensprocesser	og	blive	bedre	rustet	til	at	styrke	din	resiliens	i	personlige	eller	professionelle	
sammenhænge.	Læs	mere	på	www.fuaalborg.dk

Om underviseren:	Renata	Kis,	cand.	pæd.	pæd.	psych.	(DPU	Aarhus	Universitet),	Master	of	Positive	Psychology	(MOPP),	psykoterapeut	og	
socialpædagog.	Har	siden	2009	boet	og	arbejdet	i	Danmark,	senest	inden	for	psykoseområdet	i	psykiatrien	på	Aalborg	Universitetshospital.	
Forskningsinteresse	i	resiliens,	ressourcer	og	potentialer.	

TIRSDAG 9. APRIL KL. 20
(MULIGHED	FOR	AT	TILKØBE	WHISKY-SMAGNING	FRA	KL.	19)	
STED:	KULTURSTATIONEN,	SALEN

Celebrating tom Waits

9. APRIL

Tom	Waits’	univers	er	en	after-hours	bar	 i	et	skummelt	kvarter	hvor	de	skæve	eksistenser	og	tragiske	skæbner	
mødes	med	fallerede	poeter	og	håbløse	romantikere	for	at	konkurrere	om	hvem	der	har	mødt	mest	modgang	i	livet.

Raindogs	opstod	 i	2003	og	har	siden	da	begejstret	Tom	Waits	 fans	 i	Danmark	og	Norge	ved	mere	end	100	
koncerter.	Bandet	har	spillet	på	alt	fra	små	bodegaer	til	store	festivaler	og	har	derigennem	udviklet	et	udtryk	
og	en	bandlyd	der,	samtidig	med	at	være	 tro	mod	Tom	Waits	særegne	univers,	giver	et	personligt	bud	på,	
hvordan	den	store	trubadurs	musik	kan	lyde.	Raindogs	spiller	et	bredt	udpluk	af	Waits’	karriere	og	Ole	Johnny	
Stenslands	dommedagsrøst	 lader	 intet	 tilbage	 at	 ønske	 i	 forhold	 til	 originalen	 og	 orkestrets	 upolerede	og	
energiske	spil	skaber	indtrykket	af	et	ethjulet	lokomotiv	med	kurs	mod	helvede.

Før aftenens koncert vil der være mulighed for at tilkøbe whiskysmagning. Bisgaard	Vinhandel	leverer	4	forskel-
lige	whisky	for	kr.	100.	Kom	og	hyg	dig	sammen	med	vennerne	før	koncerten.	Læs mere på www.musikstationen.dk
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I ROLD SKOV
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Vil du have solgt – eller 
går du med overvejelser 
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Så kontakt John Frandsen 
Skørping på tlf. 98 39 11 27

Helle Aagaard
Ejendomsmægler & Valuar, MDE
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LOF i FORÅRET 2024

Se alle tilbud på lof.dk/mariagerfjord

Forårets tilbud fra LOF er godt i gang, men der er intet til hinder for, at man springer på et tilbud der 
er startet, blot der er ledig plads. Og vi udbyder hele tiden nye kurser og foredrag, så hold øje med 
lof.dk/mariagerfjord eller tilmeld dig vores nyhedsmail, så du er blandt de første der får nyhederne. 

SKRIVEKURSUS
Lær teknikken at skrive i et godt og le-
vende sprog. Interesserer du dig for at 
skrive? LOF har aftale med den lokale 
Ida Zidore om kursus i Skørping, hvor 
du inviteres til at udforske og udvikle 
dine evner til at arbejde kreativt med 
sproget. Gennem oplæg og introdukti-
on til forskellige genrer, fælleslæsning, 
og - frem for alt - skriveøvelser og kva-
lificeret feedback, vil du skærpe dit blik 
på din egen tekst og forhåbentlig hente 
masser af ny inspiration. Og alle er vel-
komne, uanset baggrund og erfaring.

DANS MED DØDEN
Arden Kulturhus 7. marts kl. 19

Aktiv dødshjælp er et emne alle bør 
forholde sig til, og LOF, Kulturhusfor-
eningen Arden og Bibliotekerne i Ma-
riagerfjord stiller fokus på dilemma-
et for eller imod ved debatforedrag. 
Hospitalspræst Ruth Østergaard 
Poulsen og hendes søn, overlæge 
ved Kræftafdeling på Sygehus Syd i 
Aalborg Laurids Østergaard Poulsen 
er inviteret og de er begge involveret, 

den ene som behandler og den anden som sjælesorgs støtte. 
Publikum vil også få en stemme denne aften. 

Kend din nabokommune – på strejftog i Vesthimmerland 
Den vestlige del af Himmerland er et rent skatkammer af gode 
historier og storslået natur. Der er så meget at fortælle og vise 
frem, at vi har planlagt to spændende busture i området. Hen-
rik Bugge Mortensen, der har et stort kendskab til Himmerland, 
som han har beskæftiget sig med i både bøger og på tv, har plan-
lagt nogle spændende dage, hvor vi skal besøge både kendte og 
ukendte steder i Vesthimmerland. Idéen bag turene er ganske 
enkel – du laver en god madpakke eller madkurv, og vi sørger for 
en hel dag, hvor oplevelserne står i kø.

Bustur 1 – det nordvestlige hjørne
Søndag 5. maj kl. 09-17  ·  Pris kr. 350
Turen går bl.a. til de vesthimmerlandske heder, Kyø Dale, Navn 
Sø, Skarp Salling Kirke, Stavn, Frederik 7. Kanal, Vindblæs Mølle, 
Vitskøl Kloster, kultstedet Myrhøj og Ertebølle. 

Bustur 2 – det sydvestlige hjørne 
Søndag 26. maj kl. 09-17  ·  Pris kr. 350 
Turen går bl.a. til Farsø, hvor det skal handle om en Nobelprista-
ger og en markant modstandsmand, Gedsted Kirke, Lovns Halv-
øen, Ulbjerg Klint, Testrup Kloster, Sundstrup og Skindersbro.

Praktiske oplysninger: Vi begynder dagen med rundstykker. 
For at gøre turen så billig som muligt skal du selv medbringe 
madpakke og drikkevarer, som vi nyder i naturen. Før turen mod-
tager alle deltagere en mail med praktiske oplysninger. 

Opsamlingssteder: Støvring, Haverslev og Aars. Sted oplyses 
senere.

Tilmelding:  På https://lof.dk/mariagerfjord, hvor du også 
finder mere info om de enkelte ture.

4. MAJ - Vild dag i Rold Skov med Krondyr på menuen
Lørdag 4. maj, på årsdagen for Danmarks befrielse i 1945, inviteres på en oplevelsesrig dag i Rold Skov, hvor menuen står på vild 
mad og spændende aktiviteter. Guider på dagen er naturvejleder Søren Risborg, kok Flemming Graff Horup og forfatter Henrik 
Bugge Mortensen.

Vi skal bl.a. bygge en jordovn, hvor vildtkødet til dagens menu tilberedes. Der skal snittes paletknive i træ til pandekagebagning og vi 
skal på jagt i skoven efter friske forårsurter og blade. Dagen slutter med spisning omkring bålet. Det hele krydres med beretninger fra 
besættelsestiden i Rold Skov. Få en anderledes dag i naturen, hvor alle kan være med – børn og voksne, forældre og bedsteforældre.

Sted:  Grøndalen for enden af Rebild Skovhusevej mellem Skørping og Rebild

Pris:  Kr. 200 for voksne/kr. 100 for børn (under 14 år). Børn kun ifølge med voksen
 Før arrangementet får alle deltagere tilsendt en mail med praktiske info, kørselsvejledning mv.

Tilmelding:  lof.dk/mariagerfjord

På lof.dk/mariagerfjord-rebild finder du alle aktuelle 
tilbud, men er et hold startet eller finder du ikke det du 
leder efter, så kontakt skoleleder Jan Vestergaard på 
mariagerfjord@lof.dk eller tlf. 2447 9969.



  DET STORE i DET SMå    DET STORE i DET SMå  

10  MARTS/APRIL/MAJ 2024 · 

Nye medlemmer  
udpeget til Kulturrådet 

Den 11. januar konstituerede det nye kulturråd sig med Hen-
rik Bugge Mortensen som formand og Pernille Grunwald Falk 
som næstformand. Kulturrådet består af fem medlemmer, 
som er indstillet af foreninger og borgere, og udpeget af Kul-

tur-, Fritids- og Sundhedsudvalget. 

Med i rådet er også lederne af Bibliotekerne, Ungdomssko-
len, Naturskolen og Kulturskolen. Institutionslederne deltager 

uden stemmeret.

På billedet ses øverst fra venstre: Pernille Grunwald Falk, 
Skørping, Jens Skov Jørgensen, Ungdomsskoleleder, Ida Ma-
ria Forster Kristensen, Bælum, Henrik Bugge Mortensen (ny-
valgt medlem), Skørping, Birgit Christensen (nyvalgt medlem), 
Guldbæk, Søren Risborg, naturskoleleder. Forrest fra venstre 
sidder Morten Lønborg Friis, kulturskoleleder og Jane Staack, 
Nørager. Biblioteksleder Lone Skov er også med i Kulturrådet.

En musikalsk tur i rummet 
med Ensemble MidtVest

Søndag 21. april kl. 16 på KulturStationen i Skørping

Ensemble MidtVest består af ni klassi-
ske musikere, der tilsammen udgør en 
strygetrio, en blæsekvintet og en pia-
nist. De prisvindende individualister, der 
er uddannet fra nogle af verdens bedste 
konservatorier, smelter i sammenspil-
let sammen til et ensemble. Men de optræder også i mindre 
grupper. Således skal vi i Rebild Musikforening høre blæser-
kvintetten, der vil spille et program, “ Wind in Space”, der invi-
terer lytterne til at se op i himlen og forestille sig en rejse fra 
vores smukke planet til månen, længere væk i vores solsystem 
og ud til en “galakse langt, langt væk”. Vi skal høre velkend-
te melodier, der også præsenterer en bred vifte af genrer, og 
som helt sikkert vil forblive i lytternes ører længe efter, at de 
sidste toner er forsvundet i rummet. Blandt andet opføres “ 
Fly me to the Moon”, suiten fra “ Star Wars”, værker af Debus-

sy,  Messiaen, Dvorak, Holst og Mellits.

Alle værkerne fører publikum på en rejse ud i universet 
sammen med musikken og ensemblets musikere. Bil-
letter kr. 150. Gratis for medlemmer, børn og unge. Læs 

mere på www.rebildmus.dk  

Indstil kandidater til  
præmiering og Fritidsrådets 

pris 2023
Rebild Kommune hædrer hvert år lokale idrætsudøvere, der har 
opnået særlige resultater indenfor deres sport. Ved samme ar-
rangement uddeler Fritidsrådet hvert år en pris på 5.000 kr. til en 
frivillig på fritids- og idrætsområdet, der har gjort noget særligt. 
Idrætsforeninger og andre kan indstille lokale idrætsudøvere, 

der har opnået særlige resultater i år 2023.
Præmiering

Vi præmierer følgende præstationer:
• Deltagelse ved OL, VM og EM under DIF i bedste række
• 1., 2. og 3. plads ved NM og DM under DIF i bedste række
• 1. plads ved Landsmesterskaber under DGI i bedste række. 
Kultur- og Fritidsudvalget har desuden mulighed for at tilde-
le hæderen til kandidater i en speciel situation, eller som har 

ydet en ekstraordinær indsats.

Fritidsrådet kårer ”årets frivillige leder eller ildsjæl”
Fritidsrådet kårer i forbindelse med præmieringsarrange-
mentet årets frivillige leder eller ildsjæl fra fritidsområdet. 
Prisen sætter fokus på det store arbejde, der laves af rigtig 

mange frivillige i fritidslivet. 
Du kan indstille en kandidat til Præmiering af idrætsudøvere 
og kandidater til Fritidsrådets pris ved at udfylde indstillings-
skemaet på Rebild Kommunes hjemmeside https://rebild.dk/
demokrati/raad-og-naevn/fritidsraadet/praemiering-af-idra-

etspraestationer-og-pris
Fristen for at indstille kandidater er 12. marts 2024.

Præmieringen afholdes 29. april 2024 kl. 18.30-21.00  
i Terndrup idrætscenter

Stubhusrevyen for 21. gang
Torsdag 7. marts og fredag 8. marts kl. 20
Lørdag 9. marts og søndag 10.marts kl. 14 

Snart går tæppet op for Stubhusrevyen 2024, men holdet bag 
har allerede været i gang i flere måneder. 

I september holdes der brainstorm, hvor alle mødes og ud-
veksler ideer til den kommende revy, og lige derefter går 
tekstforfatterne i gang. I december er der deadline for alle 
tekster, for allerede i uge 1 skal der øves to gange om ugen. 
Hele holdet består af 30 frivillige som arbejder sammen om at 
stable revyen på benene. Dertil kommer så de mange frivilli-
ge i Stubhuset, som hvert år stiller op og sørger for de rette 
rammer. Også sponsorerne er en vigtig del af revyen, for uden 
deres støtte var det ikke muligt at lave revy år efter år, så der 

skal lyde en stor tak for støtten. 
Godt nok er det en amatørrevy, men af 
meget høj standard, fortæller revydirektør 
Conny Blicher. Hvert år gør vi brug af pro-
fessionel hjælp til bl.a. lys og lyd, instruk-
tører og revyorkester. Kvaliteten skal være 
i orden og det skal på alle måder være en 
god publikumsoplevelse. Vi er en stor revyfamilie med 
et stærkt fællesskab og et rigtig godt sammenhold. Flere på holdet 
har været med i mange år, og kender derfor hinanden rigtig godt, 
men der bliver altid taget godt imod nye kræfter, der hurtigt bliver 
en den af revyfamilien. Målet med revyen er at samle folk fra nær 
og fjern for man behøver bestemt ikke at have boet i Støvring i 
mange år for at få en sjov oplevelse med familie og gode venner.
Hele revyholdet glæder sig til begyndelsen af marts, hvor de 
indtager scenen i Stubhuset for at give publikum en glad af-

ten, hvor lattermusklerne bliver godt smurt. 

Læs mere på www.stubhusrevyen.dk
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Lyrikcafé i BOGBY9520
Torsdag 4. april kl. 19.00 

Vi håber at kunne skabe en god, 
intim, tryg og hyggelig atmosfære 
for både unge og gamle: Ingen 

skal være bange for at læse egne digte eller prosa op eller for 
den sags skyld andres tekster. Det er en god måde at afprø-
ve sig selv på. BOGBY9520 har de rette rammer med fyldte 
bogreoler langs alle vægge. Der er gratis adgang både for op-
læsere og tilhørere. Det er et nyt tiltag, som udsprang af et 
arrangement 18. januar, hvor Kasper Dons gæstede bogbyen 
med sin digtsamling med lyd på. Han kom med frisk, ungdom-
melig og uforfærdet energi og gav straks inspiration til at gøre 
noget mere af den slags. I bogbyen håber vi at Lyrikcaféen 
bliver en tilbagevendende begivenhed et par gange om året 

Der er som vanligt kaffe og kage til kr. 20.
Har du lyst til at læse op eller bidrage med et andet spænden-
de indslag, så slå lige på tråden til Birgit Møller Sørensen på tlf. 
4041 5530 eller  send en mail til mail@bogby9520.dk. Og det 

gerne hurtigst muligt! 

Kærligheden  
– umulig og uendelig

Solisterne der skal få de helt store følelser frem til  
Opera i Rebild søndag 11. august 

Opera i Rebild er et af landets smukkeste og hyggeligste uden-
dørs opera-begivenheder. Og i denne sommer skal det handle 
om de helt store følelser under titlen “Kærligheden - umulig 
og uendelig”
Til at udføre disse kærlighedens krumspring kan man allerede 
nu begynde at glæde sig til at opleve tre at tidens helt store 
sangere. Alle med et hav af priser i bagagen. 

Cornelia Beskow, sopran
På scenen skal vi møde den svenske lyriske sopran Cornelia 
Beskow, uddannet solist ved operaakademiet i København i 
2012. Siden har hun sunget mange af de største operapartier 
rundt om i Skandinavien.
I 2020 fik hun sin internationale debut som Elsa i Lohrengrin 
på Wiener Staatsoper og er desuden også en eftertragtet kon-
certsanger. Har bl.a. modtaget Reumerts talentpris.

Kari Dahl Nielsen, mezzosopran
Med på scenen er den norske mezzosopran Kari Dahl Nielsen. 
Også hun har modtaget Reumerts talentpris og har desuden 
arbejdet med et væld at internationale dirigenter og har sun-
get store partier på bl.a. Det Kongelige Teater i København, 
hvor hun er fast tilknyttet. Også Oslo Operaen gør flittigt brug 
af hendes talent. 

Magnus Vigilius, tenor
Og selvfølgelig skal der være et mandligt modstykke til de to 
damer for at kærlighedskabalen med alle dens umuligheder 
kan gå op i en højere enhed. Med sig på scenen har de til for-
målet tenoren Magnus Vigilius, pære dansk og uddannet ved 
konservatoriet i København. Magnus har efter endt uddannelse 
optrådt i det meste af Europa. Den Jyske Opera har også haft 
stor glæde af ham som ”hustenor” hvor han har prøvet kræfter 
med både det klassiske repertoire og nyskrevne danske opera-
er. Modtog i 2018 en Reumert pris som Årets Sanger. 
Årets koncert indeholder uddrag fra mesterværker, der be-
skriver kærlighedens uransagelige veje og krinkelkroge. F.eks. 
møder vi i TANNHÄUSER konflikten mellem idealbilledet af 
den evige guddommelige kærlighed og den sanselige erotiske. 
I CARMEN havner vi i favnen på den ultimative selvdestruktion 
og i TOSCA jalousiens og passionens utæmmelige kræfter. Og 
selvfølgelig skal vi ikke snydes for vores konferencier Preben 
Kristensens hemmelige indslag og Aalborg Symfoniorkester 
underledelse af Christian Kluxen. Ligesom koret Coro Misto 
m.fl. atter vil stå for forprogrammet. 

Kort og godt - en koncert med et festfyrværkeri af den 
helt store lidenskab! Læs mere og køb billet på   

www.operairebild.dk

KÆMP FOR 
ALT HVAD DU 

HAR KÆRT
Kom og vær med på scenen – intromøde på  

Himmerlands Teater i Hobro onsdag 27. marts kl. 11

Himmerlands Teater producerer nok en gang en lokalt 
forankret forestilling i Det Røde Pakhus og du er inviteret 
til at være med. Forestillingen ”Kæmp for alt hvad du har 
kært” foregår i Hobro under 2. verdenskrig. Handlingen, der 
udspiller sig lige midt i Adelgade og omliggende steder, ud-
springer af virkelige hændelser. Omdrejningspunktet i fores-
tillingen er Hotellet i Adelgade, hvor Gestapo havde  deres 
hovedkvarter og boghandlen 240 meter længere henne af 
gaden, hvor modstandsbevægelsen holdt til. Historien tager 
sin begyndelse med den første sabotage på det nordgående 

tog og så ruller lavinen ellers.
Det er den historie du kan blive en del af. Vi skal nemlig bruge 
frivillige aktører i alle aldre fra 12 år og opefter, der har lyst 
til at prøve at stå på de skrå brædder sammen med profes-
sionelle skuespillere. Der er både små roller og rene statist 
opgaver. Men vi skal også bruge stærke folk, der vil være med 
til at bygge scenen op, slæbe podier og publikumsopbygning 
sammen med teatrets egne folk.  Er man ferm med en symas-
kine kan vores egen skrædder godt bruge et par hjælpere til 

at få styr på de mange kostumer. 
 I kommer til at arbejde sammen med professionelle 
skuespillere, instruktør, lys- og lydfolk og selvfølgelig teatrets 
egen scenograf Nick Pedersen. Forestillingen er skrevet spe-
cielt til Himmerlands Teater af Caspar Juel Berg, der også vil 
være at finde på scenen sammen med Ronny Sterlø, Kirstine 
Hedrup, Erik Wiinberg og teaterleder Susanne Sangill, der 

også er instruktør på forestillingen. 
Der er intromøde på Himmerlands Teater onsdag 27. 
marts kl. 11.00. Bare duk op, hvis I vil høre nærmere om hvad 
det hele går ud på. Prøverne går i gang tirsdag 2. april og man 
skal kunne deltage om aftenen tirsdage og torsdage ligesom 
der vil være to øveweekender op til premieren 22. maj 2024.  
Men alt det hører I mere om på mødet. Vi glæder os til at se jer.

Kari Dahl Nielsen
Mezzo sopranMagnus Vigilius

Tenor

Cornelia Beskow
Sopran
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Spændende musikalsk  
besøg fra Østrig

Søndag 17. marts kl. 16 på KulturStationen i Skørping 

Der er umiddelbart et stykke vej fra Salzburg til Rebild, men 
Rebild Musikforening har alligevel  fornøjelsen af et besøg af 
den østrigske Accio Piano Trio. Det sker i et samarbejde med 
Silkeborg Classical Concerts. I 2013 mødtes tre unge kammer-
musikstuderende ved Universität Mozarteum Salzburg og 
etablerede sig som Accio Piano Trio. De bestod alle tre deres 
uddannelse med udmærkelse. Siden da har de tre musikere, 
Christina Scheicher, pianist, Anne Sophie Keckeis, cello, Cle-
mens Böck, violin, sammen studeret kammermusik i London 
og Stuttgart og spillet hundredvis af koncerter på tre konti-
nenter. De har vundet mange priser for deres spil, og anmel-
derne har rost trioen for dens levende sammenspil med sans 

for klang og variation i musikalsk udtryk og fortolkning. 
Trioen har et bredt repertoire af musikhistoriens både mere 
og mindre kendte klavertrioer. Således skal vi ved koncerten 
høre klavertrioer af “gamle kendinge” som Mozart og Ravel, 
men også værker af den østrigsk-kroatiske Dora Pejacevic 

samt den nulevende østriger Noemi Haffner.

Program for Rebild Musikforening i 2024

Søndag 17. marts på ”KulturStationen”, Skørping
Den østrigske klavertrio ”Trio Accio”

Program: Ravel, Pejacevic og Hayden

Søndag 21. april på ”KulturStationen”, Skørping
”Ensemble MidtVest” 

 Program: ”Wind in Space”

Søndag 6. oktober i ”Huset”, Støvring
Charlotte Hjørringgaard, sopran med Troels Roland, klaver

Program: Wieneroperetter

Søndag 24. november i Støvring Kirke
Nordisk Vokalensemble samt Susanja Nielsen, bratsch

Uropførelse af John Høybyes korværk ”Light in the Darkness”

Medlemskab på 350 kr. for 2024 kan indbetales på 9070-
2070472212 og giver gratis adgang til alle koncerter, samt til 

mere end 25 koncerter i andre nordjyske foreninger. 

Se mere på www.rebildmus.dk

Kultur året rundt
Opråb fra Kulturråd til foreninger og kulturaktører  

– vi har behov for at høre jeres stemme!
Kulturrådet inviterer til lytte- og idémøde

Mandag 8. april kl. 19-21 i 100-Salen i Skørping  

Der sker rigtig meget rundt om i kultur-Rebild, så det handler 
om at have fingeren på pulsen, hvis man skal følge med – og det 
vil vi gerne i Kulturrådet. Vi inviterer derfor alle foreninger og 
kulturaktører til en lytte- og idéaften, hvor der er rig mulighed 
for at fortælle nye tiltag, komme med idéer og lufte sine frustra-
tioner over ting, der kunne fungere bedre. Kulturrådet ønsker 
at varetage kultur-Rebilds interesser bedst muligt, hvilket kræ-

ver at du klæder os bedst muligt på til opgaven.

Kulturugerne 2024 
Det kommer også til at handle om Kulturugerne, der traditionen 
tro finder sted i uge 37 og 38 (7.- 22. september). Hvordan sæt-
ter vi massivt kulturen på landkortet med en mangfoldighed af 
store og små begivenheder, og hvordan bliver vi endnu bedre 
til at samarbejde på kryds og tværs? Kom og byd ind med dine 
idéer og få lejlighed til at udvikle og sparre med andre ildsjæle.

Lad kulturlivet sprudle – mød op mandag 8. april kl. 19-21.
Tilmelding sker ved at sende en mail til Tina Lauritsen på  

tlra@rebild.dk. Tilmelding senest 1. april.

Vidste du,  
at derudad også kan læses online? 
Derudad har mange læsere – også uden for 
kommunens grænser, hvor magasinet ikke hus-
standsomdeles. Klik ind på derudad.dk, hvor du 
altid finder det nyeste magasin i en online-versi-
on. På hjemmesiden finder du også online-ver-
sioner af de tidligere magasiner.   

Nordjyllands største og mindste 
teater indgår samarbejde
I foråret 2024 er der mulighed for at opleve den store svenske 
dramatiker Ingmar Bergmans værker både på Aalborg Teater 
og Himmerlands Teater. På Himmerlands Teater spilles Sce-
ner fra et ægteskab og på Aalborg Teater spilles Høstsonaten 
– to af Ingmar Bergmans største og mest ikoniske værker. 
Da de to teatre opdagede, at de havde valgt den samme dra-
matiker, men heldigvis ikke den samme forestilling, opstod 
ideen om, at der i den grad var basis for et samarbejde, og 
ikke mindst for at give de to teatrets publikummer en helt unik 
mulighed for at få en intensiv Bergman-oplevelse under for-
delagtige vilkår ved at se begge forestillinger.
Er man teatertosset er der ikke noget bedre end at opleve den dra-
matiske sammenhæng der er i at se flere stykker af den samme for-
fatter, siger Susanne Sangill, der samtidig glæder sig over at Scener 
fra et ægteskab skal spille en uge på Aalborg Teaters Lille Scene, det 
teater hun var en del af i 18 år for mere end 20 år siden.
I alle hjørner af Nordjylland kan man opleve scenekunst af høj kvali-
tet. Det er det budskab som Aalborg Teater og Himmerlands Teater 
sammen vil være med til at sprede og derved give flere publikummer 
muligheden for at finde vej ind i de nordjyske teatersale. 

Scener fra et ægteskab spiller på Himmer-
lands Teater 15. februar-9. marts 2024 og 
derefter på Aalborg Teater 12.-16. marts 
2024. I forestillingen medvirker Kaja Kamuk 
og Ronny Sterlø. 
Høstsonaten spiller på Aalborg Teaters store 
scene 27. april-25. maj 2024. De to kvindelige 
hovedroller spilles af Kirsten Olesen, der for 
første gang gæster Aalborg Teater, og Marie 
Knudsen Fogh.

Læs mere på  
www.himmerlandsteater.dk og www.aalborgteater.dk
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åBNiNGSTiDER:
Bogby-Butikkerne på Jyllandsgade 5B og 5C i Skørping
Torsdag og fredag kl. 14-17
Lørdag og søndag kl. 10-13

LÆS MERE På www.bogby9520.dk og 
helt aktuelt på Facebook/BOGBY9520
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Nyt fra 
Landsbyrådet

Vil du bidrage til udviklingen i landsbyerne?
Landsbyrådet i Rebild Kommune har til formål at gavne udviklingen i landdi-
strikterne og arbejde for at skabe aktiviteter og samarbejder, der gør livet på 
landet mere attraktivt.  

Hver af kommunens landsbyer har en repræsentant i Landsbyrådet, og blandt 
repræsentanterne vælges en bestyrelse på 7 personer på årsmødet.  Bestyrel-
sen mødes ca. 6 gange om året og tager blandt andet initiativ til spændende 
projekter, der kommer alle landsbyer til gavn. Det er også bestyrelsen, der for-
deler Projektpulje til landsbyer med opland.

Lige nu består bestyrelsen af:  Kersten Bonnen, Aarestrup (formand) - Per 
Svarre Petersen, Sønderup (næstformand) - Annemette Riskær, Grynderup - 
Kurt Randers, Skårup - Sofie Vandborg, Gerding - Sonja Paulsen, Horsens - Søs 
Rosengren, Solbjerg. 

Næste årsmøde er 30. april, og vi ved allerede nu, at der sker udskiftning i 
bestyrelsen, da ikke alle genopstiller. Lyder det som noget for dig? Tag fat i din 
lokale landsby-/borgerforening og find ud af, om du kan blive den der repræ-
senterer jeres landsby. 

Har du lyst til at høre mere, så kontakt bestyrelsen direkte eller gennem land-
distriktskonsulent Sara Tornøe på landsby-rebild@rebild.dk eller tlf. 9988 7714

Få kontakt til Landsbyrådet gennem udviklingskonsulent  
Sara Tornøe, landsby-rebild@rebild.dk, tlf. 9988 7714.

OVARTACi - OVERTOSSEN FRA RiSSKOV
7. MARTS KL. 19.00 
Anne Valbjørn Odgaard fortæller om sin nye bog om 
Ovartaci. Det er det første store værk, som giver en bred 
introduktion af Ovartacis liv og værk. Louis Marcussen 
(1894-1985), som kaldte sig Ovartaci, tilbragte 56 år 
af sit liv som psykiatrisk patient. Undervejs skabte han 
banebrydende kunst. Kr. 50 for ikke-medlemmer af 
BOGBY9520. Kaffe/kage kr. 20.

TANKETÆSK OG EN VEJ UD AF VANViDDET 
14. MARTS KL. 19.00 

Daniel Ortved-Arentsen, debuterende forfatter fra 
Skørping, holder oplæg om sin helt nye bog. En op-
sigtsvækkende, personlig og konstruktiv fortælling. 
Bogen kan købes til favorabel pris. Kaffe/kage kr. 20.

DEN AFRiKANSKE FARM
2. MAJ KL. 19.00

Efter en kort biografisk præsentation af Karen Blixen 
vil Helle Hansen gennem oplæsning og analyse do-
kumentere Blixens opfattelse af den afrikanske natur 
og det afrikanske landskab og godtgøre, hvordan hun 
ser på de indfødte og de på hende. Kaffe/kage kr. 20.

ARKÆOLOGiSK SiGHTSEEiNG i REBiLD KOMMUNE
23. MAJ KL. 19.00
Med fotos og fortælling vil Bodil Tvedegaard præsentere 
os for Rebildskatten, Juelstruphornet fra Støvring, bron-
zespandene fra Siem, en mystisk solsten, guldringe fra 
både bronze- og jernalder samt Frøya fra Rebild Skov-
huse. Kaffe/kage kr. 20.

DEN ARiSKE JØDE
25. APRIL KL. 19.00
Pia Grandjean Odderskov fortæller om sin nye 
bog. Den ariske jøde er fortællingen om en ganske 
ung pige, der uforskyldt hvirvles ind i Anden Ver-
denskrig. Hun overlever i kraft af sin styrke og sit 
held, men også gennem den omsorg og kærlighed, 
hun modtager fra et andet menneske. 
Kaffe/kage kr.  20.

EUROPÆiSKE VÆRDiER. 
STUDiEKREDS VED BJARNE TROELSEN
3., 10., 17. OG 24. APRIL KL. 19.30
Når vi taler om europæiske værdier, tænker vi på idéer som frihed, lighed og 
menneskerettigheder. Hvor stammer disse idéer fra, hvordan kan vi begrun-
de dem, og hvorfor er de under pres? Kun for medlemmer af BOGBY9520. 
4 onsdage. Begrænset antal pladser. Tilmelding: mail@bogby9520.dk 

LYRiKCAFÉ i BOGBY9520
4. APRIL KL. 19.00
Vi inviterer alle egnens digtere, unge som gamle, til en intim og hyggelig op-
læsningsaften i BOGBY9520. Alle er velkomne, men vil du læse op så meld dig 
venligst på tlf. 4041 5530. Læs mere se side 11. 

Ansøgningsfrist til Projektpulje 
til landsbyer med opland 1. marts 
Når dette blad udkommer, er der få dage til ansøgningsfristen 1. marts. Heldig-
vis er ansøgningsprocessen nem at gå til, så tøv ikke med at søge midler til at 
realisere jeres projekter. Gennem tiden er der bevilget støtte til mange spæn-
dende og forskellige projekter og aktiviteter. Retningslinjer og ansøgningsske-
ma finder I på www.rebild.dk – bare skriv projektpulje i søgefeltet. 



Full-service elektriker 
TIL PRIVATE 

Vi kan bl.a. hjælpe med:

 Al el-service

 Energiløsninger

 Rådgivning om ny- og ombygning

 Sikkerhedstjek af relæ og eltavle

Godt håndværk, højt serviceniveau og nordjysk ordentlighed

50 
veluddannede 
medarbejdere.

3000+ 
tilfredse kunder.

MICHAELWULFF.DK

Transport af 4 til 76 personer

Tlf. 98 37 11 50 
E-mail: olesens-busser@post.tele.dk • www.olesens-busser.dk

Jyllandsgade 20, 
9520 Skørping, 
Tlf. 98 13 00 00

Vi forhandler bl.a. Hjertegarn, Sandnes, 
Filcolana, Cewec, Lang Yarn, ADDI og 
Knit Pro.

Stort udvalg af strikkeopskrifter og 
strikkebøger.

Altid god service og hjælpsomhed.

Åbningstider
Mandag-Fredag 10.00-17.30
Lørdag  10.00-13.00

www.garndamen.dk

Rebild Radikale Venstre

	y Børn og unge
	y Bæredygtighed
	y Bredt samarbejde
	y Borgerinddragelse



STED: Rebildcentret, Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
DATO: Lørdag 9. marts kl. 10.00-14.30
BILLET: Gratis. Billet er kun nødvendig til Signe Wenneberg på klimarebild.dk/2024
ARR.: Rebildcentret og Klima Rebild 

KL. 10.00-11.00  Oplev skolernes klimaskulpturer i Thingbæk Kalkminer

KL. 11.00-11.30  Jubilæumstale v/ borgmester Jesper Greth 
Overrækkelse af Klima Rebilds anerkendelse ’Moder Jord’ v/ borgmester Jesper Greth. 
Præmiering af bedste klimaskulptur (konkurrence for skoleklasser i Rebild Kommune) v/inviterede politikere.

KL. 11.30-13.30 Workshops, gåtur og mad
 Kom med til en kreativ workshop, hvor børn og voksne kan lave kunstværker ud af genbrugstræ i alle former og faco-

ner v/ Ib Hansen, Gregers Krabbe Friskole.
 Kig forbi til en inspirerende og bæredygtig oplevelse, hvor du kan udforske kunsten at skabe smukke og funktionelle 

genstande af genbrugs- og overskudsmaterialer v/ Lise Bobach.
 Kom med på en 92 m lang klimahistorie i Thingbæk Kalkminer (husk varmt tøj, da der er koldt i minerne) v/ naturvej-

leder Søren Risborg.
 Der serveres mad, lavet på bål og bålkomfurer fra lokale skolehaver. Der sammensættes en ret af kød fra gården og 

grønt fra egen grøntsagsproduktion. Grøntsagerne er dyrket sprøjtefrit og uden brug af kunstgødning v/ gårdbutikken 
 Løvegården. Drikkevarer kan købes i Rebildcentret.

KL. 13.30-14.30  Foredrag med Signe Wenneberg (gratis, billet på klimarebild.dk/2024)
 Journalist og hverdagsaktivist Signe Wenneberg, vil muntert og handlingsanvisende tale om den rebelske have, der 

er bæredygtig, tilgodeser biodiversitet og hvor der er genanvendelse og en selvforsyning til husbehov. Vi skal i haven, 
men vi skal også tale om huse. For Signe Wenneberg er kendt for sit store engagement i bæredygtigt byggeri og reno-
vering - og imod unødvendige nedrivninger af bygningskulturarv. Noget hun deler holdninger til på sin Instagram-ka-
nal, og hvor hun ofte bruger sit motto: ingen kan gøre alt - men alle kan gøre noget! Der vil være rigeligt tid til 
dialog og spørgsmål efter foredraget. 

Læs mere om alle 
arrangementerne på 
klimarebild.dk/2024

Klimaugerne 
afholdes i 

uge 11 og 12

Klima Rebild 2014-2024

Klimaskulpturkonkurrence for skoleklasser
Dig og din skoleklasse kan deltage i en klimaskulpturkonkurrence, og vinde 8000 
kr. til en klimaaktivitet. Skulpturerne bedømmes d. 9. marts i Thingbæk Kalkminer. 
Læs mere og tilmeld dig snarest muligt på klimarebild.dk/skolekonkurrence

Kom med til en festlig dag på Rebildcentret, 
hvor vi fejrer Klima Rebilds 10-års jubilæum!

 

klimarebild.dk facebook/klimarebild



Virksomhedsbesøg  
på Rockwool
STED: Rockwoolvej 2, 9500 Hobro
DATO: Tirsdag 12. marts kl. 15–18
BILLET: Gratis. Tilmelding senest 10. marts til 

anette@rebildcentret.dk
ARR.: Klima Rebild

Tag med på besøg hos Rockwool ved Vebbe-
strup og bliv klogere på, hvordan virksomheden 
forholder sig til klimaspørgsmål.  Er der balance 
mellem fabrikkens store energiforbrug, produk-
ternes energibesparende egenskaber og pla-
nerne om at udnytte mere overskudsvarme til 
fjernvarme? Se fabrikken og få en god snak.

Økologisk læsekreds
STED: Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Skørping Station, Sverriggaardsvej 3, 
9520 Skørping

DATO: Tirsdag 12. marts kl. 17-19
BILLET: Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.: Fraktal Ventesal

Alle er velkomne til denne læsekreds, hvor vi 
i fællesskab læser uddrag fra udvalgte skønlit-
terære tekster under temaet: økologisk læse-
færdighed, som handler om evnen til at kunne 
læse naturen og dens systemer. Faciliteres af 
Ida Zidore, uddannet forfatter og journalist. 

CO2-afgift på landbruget: 
drivkraft eller dødsstød?
STED: Rebildcentret,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
DATO: Onsdag 13. marts kl. 17.00-20.30
BILLET: Gratis. Tilmelding på klimarebild.

dk/2024 
ARR.: DN Rebild

Hvis vi skal nå DKs klimamål, skal landbruget 
på banen. Er en CO2-afgift på fødevareproduk-
tionen det rette middel? Emnet tages op på et 
møde med viden og holdninger fra forsknings-
verdenen, landbruget og naturinteresser. Fagli-
ge indlæg og paneldebat. Chefredaktør for TV2 
Nord, Ingrid Buch styrer debatten. Gratis mad.  

Charlotte Weitze  
fortæller om sit forfatterskab
STED: KulturStationen, 100-Salen,  

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO: Fredag 15. marts kl. 19-21
BILLET: 25 kr. Billet på rebildbib.dk  

eller på biblioteket
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Charlotte Weitzes bøger foregår på grænsen 
mellem et hverdagsagtigt og eventyrligt uni-
vers. Hun fortæller om sit engagement i natur, 
klima og planter, om familiens 2030-plan og 
om hvordan litteraturen måske kan være med 
til at bremse klima – og økokrisen.

Skovens alfabet 
- cyanotopi-workshop
STED: Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Skørping Station, Sverriggaardsvej 3, 
9520 Skørping

DATO: Lørdag 16. marts kl. 10-14
BILLET: Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.: Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi  

Cyanotopi er en primitiv form for fotografi, 
hvor man med kemi og sollys fremkalder be-
mærkelsesværdige blå billeder. 
Med inspiration i udstillingen Biotopia skaber 
vi et opslagsværk om økosystemet med små 
vignetter af materiale indsamlet i skoven.

Workshop og koncert med 
Tante Andante og band
STED: KulturStationen,  Salen,  

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO: Lørdag 16. marts kl.10
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Foreningen Rødderne

Kan man bruge skraldespande og olietønder 
til noget sjovt? Det finder vi ud af når Tante 
Andante og bandet kommer på besøg. Kl. 10 
er der stomp workshop for børn på 5+ år. Kl. 
11 åbner dørene igen for alle der har lyst til 
at opleve Tante Andante og band fyrer op for 
den skøreste koncert, og mon ikke også delta-
gerne fra workshoppen giver et nummer. 

Fernisering af skraldekunst
STED: Østhimmerlands Ungdomsskole,  

Skolevej 10, 9574 Bælum
DATO: Mandag 18. marts kl. 19.30-20.30
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Østhimmerlands Ungdomsskole

Kunstelever har i samarbejde med skralde-
kunstner René Hansen arbejdet med skralde-
kunst for at sætte fokus på vores forbrug og 
især de store mængder af skrald, som vi hvert 
år smider væk. Projektet skal sætte vores uhyg-
gelige skraldemængde til debat blandt skolens 
elever, deres voksne og det omkringliggende 
samfund. Projektet resulterer i en udstilling, 
der sætter fokus på de store mængder skrald 
danskerne hver dag skiller sig af med. 

Kender du?
…Bedsteforældrenes 
Klimaaktion i Rebild Kommune?
En samling af mennesker i 50+-alde-
ren, der er bekymrede over, hvilken 
verden vi efterlader til fremtidige ge-
nerationer. Vi samler alle, der vil være 
med til at bekæmpe de truende klima-
forandringer. Vi udbreder budskabet 
om det gode klimavalg og presser 
politikerne til at tage ansvar og handle 
for hurtig og effektiv grøn omstilling.

Det gode liv  
med simple midler og rige mål
STED: KulturStationen, Himmerlandsstuen, 

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO: Tirsdag 19. marts kl. 19-21
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Bedsteforældrenes Klimaaktion

Hvordan kan vi sammen skabe en ny bevidst-
hed om ’det gode liv med simple midler og 
rige mål’ og brede det ud i samfundet? 
Forsker Maria Toft vil berige os med de resulta-
ter, hun har fra sin forskning i miljøadfærd og 
fællesskabets potentiale i den grønne omstilling.



Vil du være med til at bygge en 
bæredygtig fremtid i LEGO?
STED: KulturStationen, Verandaen 

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO: Onsdag 20. marts kl. 17-20
BILLET: Tilmelding ikke nødvendig, men værd-

sat på: sara@plan.aau.dk
ARR.: Sara Aaen og Pia Bøgelund, Det Dan-

ske Center for Miljøvurdering, AAU

Hvordan mener du, vi skal håndtere den grøn-
ne omstilling og skabe et mere bæredygtigt 
samfund? Hvad skal der gøres for at håndtere 
klimaudfordringerne? Hvor er det vigtigst at 
sætte ind nu? Hvad kan vente? Hvad er kom-
munens rolle? Hvad er op til borgerne selv? 
Det forsøger vi at besvare med en engage-
rende workshop, der vha. legoklodser giver 
et overblik over de handlemuligheder, der er i 
den grønne omstilling i Rebild Kommune. 

Hvordan skaber vi en  
bæredygtig udvikling for alle?
STED: Støvring Gymnasium,  

Mastrupvej 77, 9530 Støvring
DATO: Torsdag 21. marts kl. 18-20
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Støvring Gymnasium

Katherine Richardson, der er professor i bio-
logisk oceanografi og leder af København Uni-
versitets Sustainability Science Center, holder 
et oplæg om bæredygtig udvikling og klimarå-
dets anbefalinger. Efter en kort kaffepause er 
der mulighed for spørgsmål. 

Kunst og klimasorg
STED: Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Sverriggaardsvej 3, 9520 Skørping
DATO: Torsdag 21. marts kl. 19-21 
BILLET: Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.: Fraktal Ventesal

Synes du verden er et koldt sted? Synes du 
samtidskunsten er mærkelig? Så kom og vær 
med! Her er ingen følelser for tunge og ingen 
spørgsmål for dumme. Sammen vil vi opleve 
de udstillede værker, og gennem samtale og 
små øvelser, forsøge at trænge ind i kunstner-
nes praksis og samtidskunsten generelt.

Klimakunst 2024 – skulptur
STED: Rebildcentret, Røde Møllevej 4,  

9520 Skørping
DATO: Lørdag 23. marts kl. 14
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Rebildcentret

Kunstnere fra hele landet har skabt skulptu-
rer, der forholder sig til temaet ’klima’, og ind-
leveret dem til bedømmelse i Rebildcentret. 
Ved ferniseringen kan du se nærmere på de 
værker, som censorerne har udvalgt, og få dig 
en snak med kunstnerne bag. 

Drømmeskilte - kreativ  
workshop for børn og familier
STED: Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi,  

Sverriggaardsvej 3, 9520 Skørping
DATO: Lørdag 23. marts kl. 10-14
BILLET: Gratis. Tilmelding til  

fraktalventesal@gmail.com
ARR.: Fraktal Ventesal for Kunst og Poesi  

Utopier vil blomstre, når mennesker tør drømme. 
Kom til kreativ workshop, hvor vi skal lave 
drømmeskilte. Vi finder inspiration i udstillin-
gen Biotopia og naturen.
Skiltene males på akvarelpapir med frisklavet 
akvarelmaling af ting samlet i Rold Skov.

Det Store Byttemarked  
og Familieværksted
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4,  

9520 Skørping
DATO: Søndag 24. marts kl. 10-15
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Skørping Borgerforening, Bedsteforæl-

drenes Klimaaktion, Foreningen Rød-
derne, Kulturstationen og DN Rebild.

Ved Det Store Byttemarked afleverer du gode 
ting, som du ikke længere har brug for. Der-
efter kan du gå på skattejagt i de andres af-
lagte tøj, værktøj, køkkengrej og nips. Igen i 
år vil der være Familieværksted, hvor børn og 
barnlige sjæle kan sy deres egne bamser af 
materiale fundet på byttemarkedet. Alle kan 
være med uanset sy-erfaring. Vi har erfarne 
sy-hjælpere. 

Kender du?
…Repair Café Skørping 
I repair caféen står frivillige klar til at 
hjælpe med at reparere og give nyt 
liv til defekte genstande. Ved at re-
parere frem for at købe nyt nedbrin-
ger vi forbruget af nye produkter og 
mindsker udledningen ved produk-
tion, transport og bortskaffelse, til 
gavn for det fremtidige liv på Jorden.

Sted: Buderupholmsvej 57, 
9520 Skørping 

Tid: Kl. 16-20 den 20-3, 18-4, 
15-5, 20-6, 21-8, 19-9, 16-10, 
21-11, 18-12.

Ren Natur?
Rebild Kommune er med i Ren Natur 
i 2024. Her kan frivillige opnå spon-
sorater ved at opsamle henkastet 
affald og dermed spare naturen, 
miljøet og klimaet for de problemer, 
som affaldet giver. I 2023 blev der 
opsamlet 69 sække affald via ordnin-
gen. Skal du være med i år? Book din 
rute fra 1. marts på rennatur.org

Repair Café 
STED: Buderupholmsvej 57, 9520 Skørping 

(aktivitetslokale på Skørping Ældrecen-
ter) 

DATO: Onsdag 20. marts kl. 16-20
BILLET: Gratis. Ingen billet
ARR.: Repair Café Skørping

Hjælp os med at nedbringe CO2-udledningen! 
Ved at reparere frem for at købe nyt nedbrin-
ger du forbruget af nye produkter og mind-
sker udledningen ved produktion, transport og 
bortskaffelse, til gavn for det fremtidige liv på 
Jorden. Tag din defekte genstand med til repair 
café, og lad den få nyt liv! Vi hjælper med alle 
mulige reparationer af tøj, el udstyr, legetøj osv.



Upcycling af arbejdstøj
STED: Sortebakkeskolen, Løgstørvej 161,  

9610 Nørager
DATO: Torsdag 15. februar kl. 14-19
BILLET: Gratis. Tilmelding til klima@rebild.dk 

senest 12. februar
ARR.: Upcyclerne i Klima Rebild

Vi sparer klimaet for CO2, når vi mødes og 
upcycler Rebild Kommunes driftsenheds kas-
serede arbejdstøj til indkøbsnet. Indkøbsnet-
tene bruger vi som gaver til foredragsholder 
mv. som har givet indhold til Klima Rebild. Tag 
gerne symaskine med. Alle kan deltage.

åben censurering af  
Klimakunst
STED: Rebildcentret, Røde Møllevej 4,  

9520 Skørping
DATO: Lørdag 2. marts kl. 10-16
BILLET: Gratis. Billet på klimarebild.dk/2024
ARR.: Rebildcentret

Følg med når Trine Ross (DR Kunstquiz) og bil-
ledkunstner Søren Lyngbye udvælger værker 
til udstillingen KLIMAKUNST 2024 - skulptur. I 
en dialog om kunstnerisk kvalitet og relevans 
finder censorerne de bedste ”klimaskulptu-
rer” uden at vide, hvem der har skabt dem.

Familietur i naturen  
med Natur-Mette
STED: Naturlegepladsen i Bælum Sønder-

skov, Østre Skovvej 16, 9574 Bælum
DATO: Søndag 7. april kl. 10-13
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Foreningen Rødderne

Kom med ud i skoven, hvor vi skal opleve na-
turen som klimavenlig underholdning for hele 
familien. Vi skal gå på opdagelse, lege, være kre-
ative og undersøge skoven sammen med natur-
vejleder, Natur-Mette.  Der vil også være plads til 
leg, bålhygge med varme drikke, natur-krea mm. 
Medbring madpakke, praktisk tøj samt krus til 
varm kaffe, the, kakao. 

 

klimarebild.dk facebook/klimarebild

Klima 
på skoleskemaet 
Sortebakkeskolen sender 8. klasser-
ne på tur til Energimuseet, og Vild 
med Rebild hjælper skolen med at 
udså vilde blomster. 

årets træ
Alle institutioner i Rebild Kommune 
planter et træ for klimaet.   

Affaldsindsamling i Skørping
STED: Foran Menu, 9520 Skørping
DATO: Søndag 14. april kl. 10-13 
BILLET: Gratis. Ikke nødvendig.
ARR.: DN Rebild

Har du lyst til at gøre en forskel? Så kan du 
deltage i den årlige forårsrengøring i Skørping 
og omegn. Invitér familie, venner, kolleger 
eller andre, som vil være med i kampen mod 
affald. Når du møder op, får du udleveret de 
nødvendige materialer.

Permakultur og skovhave
STED: Støvring Bibliotek,  

Grangårdsvej 13a, 9530 Støvring
DATO: Onsdag 24. april kl. 19-20.45
BILLET: Gratis. Billet via rebildbib.dk /  

på biblioteket
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Bliv klogere på, hvad en skovhave er. Selv på et 
forholdsvist lille areal, er det muligt at etablere 
din helt egen skovhave. Magda Bazuin står bag 
”Himmerlands Urte- og Sansehave” i Støvring 
og deler ud af sin viden om skovhaver.   
Foredraget bliver fulgt op med en rundvisning 
i skovhaven d. 31. maj.

ARRANGEMENTER UDENFOR KLIMAUGERNE

Bliv klogere på affaldssortring 
i Rebild Kommune
STED: Torvet ved Jyllandsgade 5C,  

9520 Skørping
DATO: Torsdag den 6. juni kl. 14-17
STED: Støvring Bytorv, 9530 Støvring
DATO: Fredag den 7. juni kl. 14-17
BILLET: Gratis. Ingen billet
ARR.: Nordværk

Kig forbi når Nordværk besøger Skørping og 
Støvring og står klar til at besvare dine spørgs-
mål om affald og sortering. Hør om sorterin-
gen af mad- og tekstilaffald samt overgangen 
til Nordværk, der fra 1. januar 2024 står for 
affaldshåndteringen i Rebild Kommune.

Bæredygtige byggeløsninger  
–en dag med spændende foredrag, 
workshops og diskussioner
STED: Hjertet i Skovhaven, Himmerlandsby-

en, 9520 Aarestrup
DATO: Lørdag 27. juli kl. 09-14
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Andelsforeningen Himmerlandsbyen

Vi ønsker at formidle mere viden om forde-
lene ved bæredygtigt byggeri, og gøre denne 
viden tilgængelig for flere i Rebild Kommune. 
Du får informationer om mange forskellige 
bæredygtige materialer og løsninger, som du 
med god samvittighed kan bruge. Samtidig 
lægger vi op til en diskussion om bæredygtige 
bo-former som f.eks. tiny-huse. Der er works-
hop med halm og ler, fortidens byggemateri-
aler som måske bliver fremtidens og vi viser 
bæredygtige huse af halm og træ frem. 

Skovhavebesøg
STED: Himmerlands Urte- og Sansehave,  

Hæsumvej 74, 9530 Støvring
DATO: Fredag 31. maj kl. 16.30
BILLET: Gratis. Billet nødvendig rebildbib.dk  

eller derudad.dk
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Gå med i skovhaven. En skovhave handler mere 
om indretning af haven end om størrelse. Så 
selv på et forholdsvis lille areal er det muligt at 
etablere din helt egen skovhave. Magda Bazuin 
viser rundt i skovhaven; Himmerlands Urte- og 
Sansehave. Smagsprøver serveres.

RebildPorten
Rebildvej 25A, 9520 Skørping

Åbningstider: tirsdag-søndag 10.00-15.00
www.rebildporten.dk

– og mange flere 
OUTDOOR sport-
og kulturevents.

Scan QR kode og se
outdoor eventkalender

RoséLøbet
17. maj 2024

DGI Hærvejsløbet
29. juni 2024

Rold Skov MTB Marathon
1. juni 2024

Rundt om Rold
14. april 2024

Rebildløbet
8. juni 2024

Tri ved Søen
1-2. juni 2024

6 Timer i Rold
11. maj 2024
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Tekst: Henrik Bugge Mortensen
Foto: Birgit Melgaard, Henrik Bugge Mortensen

En permakulturhave – det lyder umiddelbart avanceret, men 
sådan forholder det sig slet ikke. En permakulturhave eller en 
skovhave, som den også kaldes, er en haveform, der bygger på 
principperne i den naturlige skov. Man efterligner så at sige 
skovens mangfoldighed med en blanding af spiselige planter, 
buske, træer og urter. På den måde får man også en have med 
en lang vækstsæson, der som skoven, kan forsyne husholdnin-
gen med frugter, bær, nødder, grøntsager og urter. Skovhavens 
planter bidrager ligeledes til klimaindsatsen ved at optage CO2. 

Ved at skabe et skovlignende miljø, får man ikke alene en spæn-
dende have, men også en have der ikke kræver den store vedligehol-
delse – en have med en større biodiversitet, der tiltrækker liv i form 
af bier og andre nyttedyr. Birgit Melgaard og Tina Kjær Bach, begge 
fra Skørping, har kastet sig ud i projektet med at anlægge skovhaver. 

Jeg blev inspireret til at gå i gang efter at have hørt et foredrag, fortæller 
Birgit Melgaard. Vi er på ingen måde eksperter, for vi er stadig på en rejse, 
hvor vi forsøger at lære og tilegne os ny viden. Det er utrolig spændende, og 
vi håber, at mange flere vil blive inspireret til at gøre noget lignende. 

En skovhave er noget, vi alle kan etablere i vores villahave, og uanset 
om den er stor eller lille. Det er en have, hvor der er plantet ret tæt, og 
hvor der er meget skyggefuldt i forhold til en traditionel prydhave med 
åbne græsarealer. Træer og buske står dog ikke tættere, end man er sik-
ker på, at der kommer lys ned til urter og grøntsager, tilføjer Tina Kjær 
Bach. Idéen er, at man planter i lag og på den måde efterligner naturens 
økosystem. I en skovhave er der træer med nødder, frugttræer, bærbuske, 
slyngplanter, etårige og flerårige grøntsager samt bunddække. Mange af 
skovens spiselige urter som f.eks. skovsyre og sødskærm kan man også 
dyrke i en permakulturhave. Man designer en have med forskellige typer 

afgrøder, der kommer år efter år. Fidusen er, at der ikke er ét tidspunkt, 
hvor man høster, for det gør man hele året og ikke kun én gang, men flere 
gange. Der er rig mulighed for at udfolde sig og skabe flotte æstetiske op-
holdsrum, når man designer sin skovhave. Og tænk, hvor megen tid man 
sparer, da en skovhave mere eller mindre passer sig selv. 

Vil du vide mere …
Permakultur og skovhave
Tid: Onsdag 24. april kl. 19.00-20.45
Sted:  Støvring Bibliotek

Bliv klogere på, hvad en skovhave er. Selv på et forholdsvist 
lille areal, er det muligt at etablere din helt egen skovhave. 
Magda Bazuin står bag ”Himmerlands Urte- og Sansehave” i 
Støvring og deler ud af sin viden om skovhaver.

Skovhavebesøg
Tid: Fredag 31. maj kl. 16.30
Sted:  Himmerlands Urte- og Sansehave, 
 Hæsumvej 74, 9530 Støvring

Gå med i skovhaven. En skovhave handler mere om indretning 
af haven end om størrelse. Så selv på et forholdsvis lille areal 
er det muligt at etablere din helt egen skovhave. Magda Bazuin 
viser rundt i skovhaven.

Begge arrangementer er gratis.

Den klimavenlige have 
Skovhave eller permakulturhave!
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En have i lag 
En skovhave er som den naturlige skov organiseret i flere lag. Det 
øverste lag består af høje træer – både nåletræer, lysåbne løvtræ-
er som lind, birk, mirabel, pil og fuglekirsebær. Herunder står bl.a. 
frugttræer og nøddebuske. Under disse mellemstore buske som 
brombær, ribs og solbær. Herefter kommer laget med urter, fler-
årige grøntsager og dækplanter, der vokser helt tæt på jorden.

Det er ikke så kompliceret, for de fleste haveejere har allerede begyn-
delsen til det, der kan blive en skovhave, fortæller Tina Kjær Bach. Jorden 
forarbejdes så lidt som muligt. Man går ikke på jorden, og man graver ikke 
i bedene, når de først er etableret. Der udlægges trædesten, og i stedet for 
at grave i jorden lægger man kompost ovenpå jorden og planter i det. I en 

Litteratur om skovhaver
Bogen om permakultur 
 af Mira Illeris og Esben Schultz
Permakulturhaven 
 af Karoline Nolsø Aaen og Tycho Holcomb
Den spiselige permahave 
 af Birgit Rothmann
Mad med flerårige grøntsager 
 af Thea Hestbjerg, Kaoline Nolsø Aaen og 
 Tycho Holcomb

Birgit Melgaard og Tina Kjær Bach.

græsplænen. Kom først ca. 30 cm kompost på og derefter et lag blade. Jeg 
tilførte også gødning i form af komøg, hvilket viste sig ikke at være nødven-
dig. Trods massiv tørke i juni måned måtte jeg ikke vande en eneste gang. 
Der var rigeligt med fugtighed i jorden, og jeg fik de fineste kartofler. 

Mange har allerede planter i deres have, som kan indgå i en skov-
have f.eks. frugttræer og bærbuske. Og rigtig mange af de stauder, som 
gror i traditionelle haver, er spiselige og kan også indgå i en skovhave, 
fortæller Tina Kjær Bach. F.eks. sankthansurt, hvor de spæde forårs-
skud er spiselige. Skud fra hosta kan tilberedes som asparges og stolt-
henriks gåsefod, også kendt som nordens quinoa, kan tilberedes som 
spinat. Frøene kan bruges i grød eller kværnes til mel. Det er en spæn-
dende verden, der åbner sig, når man først får taget fat og tilegnet sig 
større viden ved at snakke med andre og læse forskellige fagbøger.

Det er meget simpelt at anlægge en skovhave, hvis man følger nogle 
få principper, men der er også rig mulighed for at nørde. Har man 
f.eks. en kuperet grund, kan man også lave vandopsamlingssteder, så 
man altid har vand i haven. Det tiltrækker også bl.a. frøer, der tager 
sneglene i skovhaven. Som du nok kan høre, er vi rimeligt begejstrede. 
Vi er stadig nybegyndere, men vi synes, det haster med, at vi alle gør en 
indsats for klimaet, for jorden brænder under os. 

Birgit Melgaard og Tina Kjær Bach har sammen med andre inte-
resserede dannet en skovhavegruppe. Læs mere på 
Facebook/Permakultur Rebild

skovhave skal man ikke rundt med skuffejernet for at fjerne ukrudt. Som 
når landmanden pløjer sin jord, slipper der også CO2 ud i atmosfæren, når 
vi roder i havens jord. Det undgås i en skovhave, hvorfor denne havetype 
har et kæmpe potentiale, hvis rigtig mange begyndte at omlægge til skov-
haver i hele verden. En skovhave er altså også en måde at lagre CO2 på. 

Der findes ikke affald i en skovhave, for det er en vigtig ressource, 
der lægges ovenpå bedene. Det kan f.eks. være visne blade, smågrene 
og kompost, der indeholder næringsstoffer, der langsomt frigives til jor-
den i takt med, at plantemateriale nedbrydes. 

Kartofler dyrket i tang, halm eller blade
Uden på nogen måde at grave i jorden, har jeg med god succes prøvet at 
lægge kartofler i tang. Halmballer kan også bruges, og blade supplerer 
Birgit Melgaard. Sidste sommer lagde jeg kartofler direkte på en del af 
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FOR BØRN OG UNGE

MINIMUSIK

TID: Fredag 1. marts kl. 10
 Fredag 5. april kl. 10
STED: Terndrup Bibliotek, Terndrup Center 3,  

9575 Terndrup
TID: Fredag 8. marts kl. 10
 Fredag 12. april kl. 10
STED: Nørager Bibliotek, Vestermarksvej 2,  

9610 Nørager
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/Rebild Bibliotekerne
ARR: Rebild Bibliotekerne

Også børn i dagpleje eller vuggestue kan være med her.

BABYRYTMIK
TID: Fredag 15. marts kl. 09
 Fredag 19. april kl. 09
STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4,  

9520 Skørping
TID: Fredag 22. marts kl. 10
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A,  

9530 Støvring
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Bibliotekerne

Nærvær & musik - få en stjernestund med din baby.

FILM FOR DE YNGSTE

TID: Fredag 22. marts kl. 10
 Fredag 19. april kl. 10
STED: Nørager Bibliotek, Vestermarksvej 2, 9610 

Nørager
INFO: derudad.dk
ARR: Rebild Bibliotekerne

Filmhygge på Nørager Bibliotek.

KREATIV WORKSHOP  
FOR BØRN OG VOKSNE

TID: Lørdag 23. marts 10.00-14.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Hvordan ser din drøm for fremtiden ud? Kom til krea-
tiv workshop, hvor vi skal lave drømmeskilte. Drøm-
meneskiltene laves på akvarelpapir og illustreres af 
børnene med frisklavet akvarelmaling lavet af ting 
samlet i Rold Skovs natur.

LEVER FLAGERMUS AF  
MENNESKEBLOD?

TID: Mandag 25. marts kl. 11
 Tirsdag 26. marts kl. 11
 Fredag 29. marts kl. 11
 Mandag 1. april kl. 11
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Barn 6-14 år 90 kr., Voksen 140 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Flagermustur i Thingbæk Kalkminer for modige børn 
og deres voksne.

MØD SALLYS FAR

TID: Mandag 25. marts kl. 14
STED: Terndrup Medborgerhus, Terndrup Center 

4-6, 9575 Terndrup
PRIS: Billet 30 kr.
BILLET: derudad.dk/Rebild Bibliotekerne
ARR: Rebild Bibliotekerne

Familiearrangement for alle, der elsker bøgerne om 
Sally og hendes skøre far!

SKRIVEWORKSHOP FOR UNGE

TID: Lørdag 20. april kl. 10.00-13.30
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Er du ung (ca. 15-20 år) og kan du lide at arbejde 
kreativt med sproget? Så er denne skriveworkshop 
måske noget for dig. Måske skriver du dagbog, digte 
eller små tekster på din telefon eller sociale medier.

SENIOR

SENIORDANS
TID: Mandag 8. januar - 

Mandag 25. marts kl. 16.50-18.45
STED: Bavnebakkeskolen, Bavnebakken 105, 9530 

Støvring
PRIS: 450 kr.
INFO: derudad.dk
ARR: Bavnebakkeskolen

Dansen er for enlige eller par, forenklede folke- og squ-
aredanse, skøn musik, god motion, det er sjovt og stor 
danseglæde. Uden hurtige drejninger og hop - gennem-
gås trin for trin. Kom og prøv det. Medbring dansesko.

SENIORDANS

TID: Tirsdag 9. januar -  
Tirsdag 9. april kl. 09.30-11.30

STED: Terndrup Medborgerhus, Terndrup Center 
4-6, 9575 Terndrup

PRIS: Ca.400 kr.
INFO: derudad.dk
ARR: Terndrup Medborgerhus

Nyt i Terndrup! Skøn musik bringer danseglæden 
frem. Danseformen giver motion, styrker kroppens 
funktioner, balancen, kredsløbet og hukommelsen 
styrkes. Dansen er tilpasset den voksne gruppe og alt 
forklares trin for trin. Kom og dans, det bliver sjovt.

FOREDRAG

GENERALFORSAMLING 
OG FOREDRAG
TID: Mandag 4. marts kl. 19.30
STED: Ravnkilde Skole, Skolegade 1, Ravnkilde,  

9610 Nørager
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Lokalhistorisk Forening for Ravnkilde Sogn

Efter en hurtig generalforsamling får vi Chr. Ladefo-
geds erindringer. I pausen et godt kaffebord.

OVARTACI - 
OVERTOSSEN FRA RISSKOV

TID: Torsdag 7. marts kl. 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: 50 kr. for ikke-medllemmer af BOGBY9520
INFO: derudad.dk
ARR: BOGBY9520

Anne Valbjørn Odgaards bog om Ovartaci er lige ud-
kommet. Det er det første store værk, som giver en 
bred introduktion af Ovartacis liv og værk. Den er 
tænkt som en guide til Ovartacis univers, med mange 
forskellige indgangsvinkler til kunstneren.

FORTÆLLETIMEN MED  
MICHAEL SASSERSON

TID: Torsdag 7. marts kl. 14.30
STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 9520 

Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Bibliotekerne

Om mytologi - pædagogik og kunst.
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HVOR LÆNGE KAN VI  
OG VORES CELLER LEVE?  
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 12. marts kl. 19-21
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Vi lever længere og længere, og vores helbred er bed-
re end tidligere generationers. Men kan det blive ved 
at gå fremad? Eller er vi ved at nå en grænse for men-
neskets livslængde og helbred? Få svar på dette og 
hør om aldring af kroppen og dens celler.

SAMTALESALON 

TID: Onsdag 13. marts kl. 19
STED: Skørping-Fræer Sognegård, Præstevænget 14, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/Rebild Bibliotekerne
ARR: Rebild Bibliotekerne

Gode samtaler og ild i pejsen, mens vinteren går.

s

CHARLOTTE WEITZE FORTÆL-
LER OM SIT FORFATTERSKAB

TID: Fredag 15. marts kl. 19-21
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: 25 kr.
BILLET: derudad.dk/Rebild Bibliotekerne
ARR: Skørping Bibliotek

Unikt forfatterskab, der forener eventyr og hverdag, 
kunst og klima.

KLARSYNSDEMONSTRATION 
TID: Mandag 18. marts kl. 19.00-21.15
STED: Terndrup Medborgerhus,  

Terndrup Center 4-6, 9575 Terndrup
PRIS: 200 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Terndrup Medborgerhus

Denne aften vil Clairvoyant Medie Agnes Rønager 
& Int. Clairvoyant Medie Erlinng Chriistensen tage 
kontakt til den åndelige verden.

BOMBEN 
 (VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 19. marts kl. 19-21
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Atombomben kom til for over 75 år siden og præ-
ger stadig vores verden i dag. Hør både om hvordan 
bomben blev til og ændrede verden og om fysikken i 
hvordan atombomber virker. Bomben har ændret den 
måde vi lever på - spørgsmålet er: kan vi leve med 
bomben?

HELLE HELLE:  
HAFNI FORTÆLLER
TID: Onsdag 20. marts kl. 17.00-18.45
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: 155 kr.
INFO: derudad.dk
ARR: KulturStationen Skørping

Mag.art. Dag Heede forsøger at udfylde de mange 
tomme pladser og manglende mellemregninger i 
Helle Helles forfatterskab. Info og billetter på www.
fuaalborg.dk. I et samarbejde mellem Folkeuniversi-
tetet i Aalborg og KulturStationen i Skørping.

HVORDAN SKABER VI EN BÆRE- 
DYGTIG UDVIKLING FOR ALLE?
TID: Torsdag 21. marts 18.00-20.00
STED: Støvring Gymnasium, Mastrupvej 77-79, 

9530 Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Støvring Gymnasium

Katherine Richardson, der er professor i biologisk 
oceanografi og leder af København Universitets Sus-
tainability Science Center, holder et oplæg om bæ-
redygtig udvikling og klimarådets anbefalinger. Efter 
en kort kaffepause er der mulighed for spørgsmål.

IG NOBEL PRIZE  
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 9. april kl. 19-21
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

The Ig Nobel Prize is awarded for "peculiar research" 
that at first makes us laugh and then think deeply. At-
tend this lecture for a humour-filled dive into the pri-
ze-winning research. Meet Marc Abrahams and some 
of the recent prize winners.

KUNSTEN AT MESTRE  
KRISER OG UDFORDRINGER
TID: Mandag 15. april kl. 19.00-21.00
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: 155 kr.
INFO: derudad.dk
ARR: KulturStationen Skørping

Cand.pæd.psych. Renate Kis dykker ned i videnska-
ben bag resiliens og dens betydning for at klare os. 
Info og billetter på www.fuaalborg.dk. I et samarbej-
de mellem Folkeuniversitet i Aalborg og KulturStati-
onen i Skørping.

MENNESKEDYRET  
HOMO SAPIENS  
(VIA LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET)

TID: Tirsdag 16. april kl. 19-21
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en broget evo-
lutionsproces, og vi er en anatomisk rodebunke med 
lån af organer fra vores tidlige forfædre. Vores adfærd 
er i høj grad styret af menneskedyrets biologi og for-
historie og ikke vores frie vilje alene.

Har du en god historie? 
Skal dine arrangementer omtales i 
derudad, så send en omtale/presse-
meddelelse til redaktion@derudad.
dk. Husk at medsende billedmateriale, 
der illustrerer din historie.

TANKETÆSK  
OG EN VEJ UD AF VANVIDDET

TID: Torsdag 14. marts kl. 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: BOGBY9520

Daniel Ortved, debuterende forfatter fra Skørping, 
holder oplæg om sin helt nye bog, udgivet selv sam-
me uge: en opsigtsvækkende, personlig og konstruk-
tiv fortælling. Der vil være mulighed for at købe bo-
gen til en favorabel pris. Kaffe m/brød 20,- kr.
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PERMAKULTUR OG SKOVHAVE
TID: Onsdag 24. april kl. 19.00-20.45
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A,  

9530 Støvring
PRIS: Gratis, men tilmelding nødvendig
BILLET: derudad.dk/Rebild Bibliotekerne
ARR: Rebild Bibliotekerne

Bliv klogere på, hvad en skovhave er.

SOGNEAFTEN I  
BÆLUM SOGNEGÅRD

TID: Torsdag 25. april kl. 19.00
STED: Bælum Sognegård, Smidievej 1, 9574 Bælum
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Bælum Sognegård

Bent Østergaard Jensen fra Terndrup vil fortælle om, 
hvordan han sammen med sin kone en sommerdag 
for flere år siden tilfældigt lod søndagsturen gå til 
Lille Vildmose.

DEN ARISKE JØDE

TID: Torsdag 25. april kl. 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: BOGBY9520

Pia Grandjean Odderskov nye bog "Den ariske jøde" 
er fortællingen om en ganske ung pige, der uforskyldt 
hvirvles ind i Anden Verdenskrig. Hun overlever i kraft 
af sin styrke og sit held, men også gennem den omsorg 
og kærlighed, hun modtager fra et andet menneske.

DEN AFRIKANSKE FARM 

TID: Torsdag 2. maj kl. 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: BOGBY9520

Efter en kort præsentation af Karen Blixen vil Helle 
Mejlhede Hansen gennem oplæsning og analyse doku-
mentere hendes opfattelse af den afrikanske natur og 
det afrikanske landskab og godtgøre, hvordan hun ser 
på de indfødte og de på hende. Kaffe m/brød 20,- kr.

RUNDVISNING I REGAN VEST  
OG SPIONFOREDRAG
TID: Mandag 13. maj kl. 16
STED: Koldkrigsmuseet REGAN Vest,  

Røde Møllevej 26, 9520 Skørping
PRIS: 370 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Denne mandag nørder vi helt igennem med Den Kol-
de Krig i to nabo-museer nær Rebild. Arrangementet 
starter med rundvisning i Koldkrigsmuseet REGAN 
Vest og afsluttes med spionforedrag ved Alex Frank 
Larsen i Rebildcentret.

TÆT PÅ 3 SLAGS  
KOLDKRIGS-SPIONER

TID: Mandag 13. maj kl. 19
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Billet 110 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Hør den prisbelønnede journalist og forfatter Alex 
Frank Nielsen fortælle om 3 slags spioner, som han 
kom tæt på under Den Kolde Krig.

ARKÆOLOGISK SIGTHSEEING I 
REBILD KOMMUNE

TID: Torsdag 23. maj kl. 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: BOGBY9520

Med foto og fortælling vil Bodil Tvedegaard præsen-
tere os for Rebildskatten (5 kg. sølv fra vikingetiden), 
Juelstruphornet fra Støvring, bronzespandene fra 
Siem, en mystisk solsten, guldringe fra både bronze 
og jernalder samt Frøya fra Rebild Skovhuse m.m.

SKOVHAVEBESØG

TID: Fredag 31. maj kl. 16.30
STED: Magdas skovhave, Hæsumvej 74, 9530 Støv-

ring
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk/Rebild Bibliotekerne
ARR: Rebild Bibliotekerne

Rundvisning i Magda Bazuins skovhave, der blive 
budt på smagsprøver fra skovhaven. Rundvisningen 
er led i Klima Rebild og foregår i et samarbejde med 
Rebild Bibliotekerne.

MUSIK

BOBO MORENO  
& THE SOUL SHAKERS

TID: Fredag 1. marts kl. 20
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: Entré
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

SØNDAGSDANS I REBILD

TID: Søndag 3. marts  14.00-17.00
 Søndag 10. marts  14.00-17.00
 Søndag 17. marts  14.00-17.00
 Søndag 24. marts  14.00-17.00
 Søndag 31. marts  14.00-17.00
 Søndag 7. april  14.00-17.00
 Søndag 14. april  14.00-17.00
 Søndag 21. april  14.00-17.00
 Søndag 28. april  14.00-17.00
 Søndag 5. maj  14.00-17.00
 Søndag 12. maj  14.00-17.00
 Søndag 19. maj  14.00-17.00
 Søndag 26. maj  14.00-17.00
 Søndag 2. juni  14.00-17.00
STED: Museum Rebild, Rebildvej 25 B, Rebild,  

9520 Skørping 
PRIS: 40 kr.
INFO: derudad.dk
ARR: Museum Rebild

Hver søndag eftermiddag året rundt inviterer Rebild 
Spillemændene til gammeldans i museets sal. Reper-
toiret er for alle, også nybegyndere i gammeldans og 
folkedans. Alle kan deltage, selv om de ikke kender 
til folkedans i forvejen.

NEW YORKER-KVARTETTEN 
BROOKLYN RIDER

TID: Tirsdag 5. marts kl. 19
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Billet inkl. et glas vin 120 kr.
BILLET: derudad.dk/Rebild Bibliotekerne
ARR: Rebild Bibliotekerne

Klassisk kammermusik med energi som et ungt 
rockband.
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"ELVIS I KIRKEN"

TID: Torsdag 7. marts kl. 19.00
STED: Solbjerg Kirke, Solbjerg Kirkevej 1, Solbjerg, 

9574 Bælum
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Solbjerg Kirke

Solbjerg Kirke inviterer til koncert "Elvis i kirken", hvor 
Karsten Holm vil spille og synge Elvis sange for os.

MAJA OG DE SARTE SJÆLE

TID: Fredag 8. marts kl. 20
STED: Bælum Skovpavillon, Østre Skovvej 16, 9574 

Bælum
PRIS: Koncert kl. 20 kr. 200, medlem  kr. 170,  

Koncertbuffet, kl. 18 kr. 175.
BILLET: derudad.dk
ARR: Bælum Skovpavillon

Maja og De Sarte Sjæle har mere på hjerte end så 
mange andre popnavne i dag. Stilen er umiddelbar 
pop og 80'er-poesi om forlist kærlighed med Maja 
Rudolphs smukke stemme som omdrejningspunkt.

JAZZ EFTERMIDDAG MED 
KVARTETTEN PER ASPERA

TID: Søndag 10. marts kl. 16
STED: Tango Skørping, Møllevej 1A, 9520 Skørping
PRIS: Jazz eftermiddag 100 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Tango Skørping

Kvartetten Per Aspera gæster Tango Skørping med 
jazzede toner og hyggelig cafestemning. Et blandet 
repertoire af standards, latin, nordisk m.m. Morten 
Arendt (piano), Jens Husted (bas), Søren Holmstrup 
(saxofon og fløjte) og Helle Mogensen (sang).

UHYGGELIGE  
SPØGELSESSANGE

TID: Onsdag 13. marts kl. 20
STED: Rebildhus, Rebildvej 25, 9520 Skørping
PRIS: Ej-medlem af Turistforeningen 80 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Turistforening

13 nye uhyggelige spøgelsessange fra Himmerlands 
herregårde og slotte præsenteres for dig gennem for-
tællinger og musik af Peter Borup og hans band i en 
hyggelig atmosfære. Bandet spiller til sidst op til fæl-
lessang.

FORÅRSKONCERT
TID: Torsdag 14. marts kl. 19.00
STED: Skørping Nykirke, Nykirkevej 6, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Skørping Nykirke

Skørpingkorets traditionsrige forårskoncert i Skør-
ping Nykirke. Hør gamle og nye forårssange, orgel 
og fløjteakkompagnement afvekslende med fælles-
salmer. Koret glæder sig til at synge for og sammen 
med jer på en dejlig forårsaften efter en grå vinter.

TAMRA ROSANES

TID: Fredag 15. marts kl. 19
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
PRIS: 350 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Kom med til en fed koncert, når Kig Ind får besøg af 
Danmarks ukronede countrydronning, Tamra Rosanes.

KAI STRAUSS & THE ELECTRIC 
BLUES ALL STARS
TID: Fredag 15. marts kl. 20
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: 200-225 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

ACCIO PIANO TRIO

TID: Søndag 17. marts kl. 16
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Ikke-medlemmer 150 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Musikforening

Helt fra Østrig kommer meget roste Accio Piano Trio 
til Rebild for at give os en stor musikalsk oplevelse. 
Christina Scheicher, klaver, Anne Sophie Keckeis, 
cello og Clemens Böck, violin vil spille værker af 
Mozart, Pejacevic, Haffner og Ravel.

MUSIK PÅ TVÆRS

TID: Fredag 22. marts kl. 17.00 -  
Søndag 24. marts kl. 13.00

STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 
9520 Skørping

PRIS: 900 kr.
INFO: derudad.dk
ARR: KulturStationen Skørping

Kursus med Klaus Pindstrup, hvor deltagerne i fæl-
lesskab behandler sammenspillets muligheder ud fra 
en kendt melodi. Se nærmere på folkemusikskole.dk.

PÅSKELYSFEST 

TID: Søndag 31. marts kl. 11
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksen. Ankomst før 12.30 135 kr,  

Barn 6-14 år Ankomst før 12.30 70 kr,  
Voksen Ankomst efter 12.30 135 kr,  
Barn 6-14 år. Ank. efter 12.30 70 kr.

BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Oplev en fortryllende stemning, når 3.000 levende lys 
blinker og blafrer i minerne. Den unge, lokale sin-
ger-songwriter Tilde Kristence Juul Jensen optræder 
for første gang på den underjordiske scene - efterfulgt 
af Skørping-koret "De rytmiske Unoder".

Vidste du, at derudad 
også kan læses online? 
Derudad har mange læsere – også 
uden for kommunens grænser, 
hvor magasinet ikke husstandsom-
deles. Klik ind på derudad.dk, hvor 
du altid finder det nyeste magasin i 
en online-version. På hjemmesiden 
finder du også online-versioner af de 
tidligere magasiner.

MUSIKALSK ÅBENT HUS

TID: Søndag 10. marts kl. 14.00-17.00
STED: Butikken i Gl. Skørping, Gl. Skørpingvej 162, 

9520 Skørping
PRIS: Gratis for medvirkende, andre 50 kr.
INFO: derudad.dk
ARR: Himmerlands Folkemusikskole

Alle inviteres til at give et nummer eller spille med i 
"det store orkester" eller lytte. Tre professionelle, Klaus 
Pindstrup, Stefan Groot og Klaus Thrane indleder og er 
tovholdere på det ikke på forhånd planlagte program.
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 REBILDCENTRET
med Thingbæk Kalkminer 

Se mere på

13/5

29/2

13/3

9/3

31/3
19/5

23/3

flere 
gange

Vi udfører:
• Nedbrydning af bygninger
• Sandpuder
• Fundament/sokler
• Jordarbejde
• Kloakarbejde
• Knusning af beton

Se mere på cac-entreprenoer.dk eller facebook

Tlf. 25537588  -  21270925
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KAJSA VALA

TID: Fredag 5. april kl. 20
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: Entré
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

RAINDOGS CELEBRATING 
TOM WAITS

TID: Tirsdag 9. april kl. 20
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Standard 200 kr, Unge/Studerende 50 kr, 

Waits&Whisky 300 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: KulturStationen Skørping

De har været her mange gange, og vi glæder os! Sid-
ste år skrev en anmelder: "Den her gruppe kopiere-
er ikke bare, de går ind i og leverer fuldtonede og 
rystende gode tolkninger af Waits rige sangkatalog". 
Glædeligt gensyn venter Tom Waitsfans!

FÆTTERS

TID: Torsdag 11. april kl. 20
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: 210-235 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

DIOTIMA KVARTETTEN

TID: Onsdag 17. april kl. 18.30
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Billet inkl. et glas vin og li 120 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Bibliotekerne

Fra Schubert til Thomas Adés i ét elegant strøg.

M.C. HANSEN & SPEKTAKEL

TID: Torsdag 18. april kl. 20
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11,  

9530 Støvring
PRIS: 200-225 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

MUSIKALSK TUR I RUMMET 
MED ENSEMBLE MIDT VEST
TID: Søndag 21. april kl. 16
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: Ikke medlem 150 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Musikforening

Ensemble Midt Vests prisvindende blæserkvintet 
spiller en koncert med værker, der bringe musikken 
og lytterne ud i rummet. Vi skal bl.a. høre"Fly me to 
the Moon", suiten fra " Star Wars" og klassiske vær-
ker der passer til koncertens tema " Wind in Space".

KONCERT OG FÆLLESSANG 
MED SKØRPINGKORET
TID: Fredag 26. april kl. 16.00
STED: KulturStationen Skørping, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
PRIS: 75 kr. med kaffe og kage
INFO: derudad.dk
ARR: KulturStationen Skørping

Kom og syng sammen med Skørpingkoret og få kaffe 
og kage i pausen ved Borgerforeningen. Koret hylder 
nyligt afdøde digter Jens Rosendal med hans sangcy-
klus I Vadehavet og vi synger sammen nogle af hans 
kendte sange. Koret slutter med en lille overraskelse.

MIKE ANDERSEN

TID: Torsdag 2. maj kl. 20
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: 225-250 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

KONCERT OG FÆLLESSANG 
MED CHRYSILLISKORET
TID: Søndag 12. maj kl. 14
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Entrebillet 110 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Chrysilliskoret fra Aarhusegnen tager turen forbi Re-
bildcentret med korsang i Thingbæk Kalkminer, og 
inviterer også publikum til at synge med på de bedste 
sange fra den nye højskolesangbog.

WELCOME TO GRACELAND 
TID: Torsdag 16. maj kl. 20
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 

 9530 Støvring
PRIS: 175-200 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

Koncertforedrag Paul Simon.

KONCERT MED CORALLERNE

TID: Søndag 19. maj kl. 14
STED: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond,  

Røde Møllevej 4,  
9520 Skørping

PRIS: Entrebillet 110 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Bliv blæst bagover af 50 sangere fra gospelkoret 
Corallerne, som optræder under jorden i Thingbæk 
Kalkminer denne søndag. Billetten giver adgang til 
hele Rebildcentret - hele dagen.

JANE & SHANE
TID: Fredag 24. maj kl. 20
STED: Bælum Skovpavillon, Østre Skovvej 16, 
 9574 Bælum
PRIS: Koncert kl. 20 kr. 200, medlem  kr. 170,  

Koncertbuffet, kl. 18 kr. 175.
BILLET: derudad.dk
ARR: Bælum Skovpavillon

Jane & Shane har deres musikalske rødder forank-
ret i den irsk/britiske folkemusik. Når de går på 
scenen, er deres energi og spilleglæde så overbe-
visende og intens, at det er umuligt ikke at lade 
sig rive med.

TEATER

SCENER FRA ET ÆGTESKAB

TID: Fredag 1. marts kl.  19.30
 Lørdag 2. marts kl.  16.00
 Tirsdag 5. marts kl.  19.30
 Onsdag 6. marts kl.  19.30
 Torsdag 7. marts kl.  19.30
 Fredag 8. marts kl.  19.30
 Lørdag 9. marts kl.  16.00
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: 215 kr.  eller gratis m. teaterkort
BILLET: derudad.dk
ARR: Himmerlands Teater

Af Ingmar Bergman På trods af og på grund af. Johan 
og Marianne lever i et tilsyneladende velfungerende 
og ressourcestærkt ægteskab.
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STUBHUSREVYEN 2024 

TID: Torsdag 7. marts  kl. 20
 Fredag 8. marts  kl. 20
 Lørdag 9. marts  kl. 15
 Søndag 10. marts  kl. 15
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: 200 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

Stubhusrevyen spiller i uge 10 for 21. gang. Stub-
husrevyen er som sædvanlig fyldt med sjove sketch 
og flotte sange, så der bliver rig mulighed for at få 
et godt grin og en musikalsk oplevelse, når holdets 
skuespillere giver den gas på scenen.

WRESTLING I TERNDRUP

TID: Fredag 8. marts kl. 19.30-20.30
STED: Terndrup Idrætscenter, Terndrup Halvej 3-5, 

9575 Terndrup
PRIS: 100 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Terndrup Idrætscenter

Wrestling blander stunt, humor, drama og action til et 
show der er præcis som intet andet.

SANGSLABBERAS

TID:  Lørdag 23. marts kl. 16
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Løssalg: 150 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Himmerlands Teater

Fra PH til Sebastian. Musikteater for unge og voksne. 
Aldersgruppe: Fra 12 år. Varighed: 120 min uden pause.

"TRY NOT TO LAUGH"

TID: Fredag 22. marts kl. 14
STED: Støvring Bibliotek, Grangårdsvej 13A,  

9530 Støvring
INFO: derudad.dk
ARR: Rebild Bibliotekerne

Hold masken, mens bibliotekaren læser dårlige vit-
tigheder op.

HR. X

TID: Torsdag 11. april kl. 19.30
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Børn/Unge: 125 kr, Gruppe, Voksen: 160 kr, 

Løssalg: 215 kr, Særrabat til voksne: 135 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Himmerlands Teater

Musikteater for unge og voksne. Aldersgruppe: Fra 
15 år. Varighed: 85 min uden pause.

JONAS MOGENSEN – 
TRUMMERUM
TID: Lørdag 13. april  kl. 19.00 og 21.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: 225-250 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Stubhuset

2084

TID: Onsdag 24. april kl. 19.30
STED: Himmerlands Teater, Søndre Kajgade 18A, 

9500 Hobro
PRIS: Børn/Unge: 125 kr, Gruppe, Voksen: 160 kr, 

Løssalg: 215 kr, Særrabat til voksne: 135 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Himmerlands Teater

Et dystopisk sansebombardement efter George 
Orwell. Moderne dramatik. Aldersgruppe: Fra 14 år. 
Varighed: 90 min uden pause.

NATUR

CO2-AFGIFT PÅ LANDBRUGET: 
DRIVKRAFT ELLER DØDSSTØD?

TID: Onsdag 13. marts kl. 17
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer,  

Røde Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Hvis vi skal nå DKs klimamål, skal landbruget på ba-
nen. Er en CO2-afgift på fødevareproduktionen det 
rette middel? Emnet tages op på et møde med viden 
og holdninger fra forskningsverdenen, landbruget og 
naturinteresser. Faglige indlæg. Mad. Paneldebat.

RUNDTUR I REBILD BAKKER  
MED MALERIET SOM GUIDE

TID: Lørdag 13. april kl. 13
STED: Rebildhus, Rebildvej 25, 9520 Skørping
PRIS: Rebild Turistforening medlem 50 kr,  

Ej-medlem af Turistforeningen 80 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Turistforening

Vi skal en tur rundt til 10 steder i Rebild Bakker, hvor 
landskabsmalere i sin tid stillede an med staffeli og 
malergrej for at forevige vor smukke natur. Sven Erik 
Østergård vil berette om kunstnerne og vi skal se 
hvordan destinationerne ser ud i dag.

DA GRAVLEV VAR STØRRE 
END STØVRING 

TID: Tirsdag 7. maj kl. 19
STED: Gravlev Kirke, Gravlevvej 25, 9520 Skørping
PRIS: Rebild Turistforenings medlem 40 kr,  

Ej-medlem af Turistforeningen 70 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebild Turistforening

Omkring 1880 var landsbyen Gravlev større end 
Støvring. På en vandretur vil Søren Pinstrup, der er 
født og opvokset i Gravlev, fortælle om landsbyen og 
den lokalplan der ligger til grund for byens udvikling. 
Turlængden er ca. 2 km i kuperet terræn.

UDSTILLING

FERNISERING OG  
ÅBNINGSFEST FOR BIOTOPIA

TID: Fredag 1. marts 17.00-21.00
 Torsdag 25. april 17.00-19.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktali

Alle er velkomne til fernisering og åbningsfest for 
Biotopia - en udstilling, et levested. Kom og hør mere 
om alle de aktiviteter, der vil foregå hos Fraktal over 
de kommende måneder - og nyd et glas vin blandt de 
nye værker.
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ÅBEN CENSURERING AF  
KLIMAKUNST

TID: Lørdag 2. marts kl. 10
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Kom og følg med, når kunsthistoriker Trine Ross (DR 
Kunstquiz) og billedkunstner Søren Lyngbye udvælger 
værker til udstillingen KLIMAKUNST 2024 - skulptur.

FERNISERING 
- JETTE MARIE KLEIN

TID: Tirsdag 5. marts - mandag 6. maj kl. 16.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Kultur- og Medborgerhuset Kig Ind kan præsentere 
en ny kunstudstilling med Jette Marie Klein fra Ho-
bro. Hun er bosiddende i Hobro med sin familie. Det 
kreative har altid fyldt meget og de seneste år har hun 
brugt fritiden på at lave papirklip og collager.

KLIMAKUNST 2024 - SKULPTUR

TID: Lørdag 23. marts kl. 14
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Kunstnere fra hele landet har skabt skulpturer, der 
forholder sig til temaet KLIMA, og indleveret dem til 
bedømmelse i Rebildcentret. Ved ferniseringen kan 
du se nærmere på de værker, som censorerne har ud-
valgt, og få dig en snak med kunstnerne bag.

FINISSAGE FOR BIOTOPIA
TID: Torsdag 25. april kl. 17.00-19.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Vi inviterer til finissage og afslutningsfest for Bioto-
pia: Forårsudstilling. Kom og nyd et glas vin blandt 
værkerne i denne levende udstilling.

ØVRIGE

ØKOLOGISK LÆSEKREDS
TID: Tirsdag 12. marts kl. 17.00-19.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

Velkommen til denne læsekreds under temaet: øko-
logisk læsefærdighed (løst oversat fra det engelske 
begreb eco-literacy). Det kræver ingen særlige forud-
sætninger at deltage. Tilmelding til fraktalventesal@
gmail.com Fraktal serverer kaffe og småkager!

SKOVENS ALFABET
TID: Lørdag 16. marts kl. 10.00-14.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

Til denne workshop vil du lære den basale teknik i 
cyanotopi-processen. Vi skal også på skovtur! Med 
inspiration i udstillingen Biotopia skaber vi i et fik-
tivt opslagsværk om økosystemet med små cyanoto-
pi-vignetter af materiale indsamlet i skoven.

HERREFROKOST

TID: Lørdag 16. marts kl. 12.30-17.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: 295 kr. incl. 1 øl
INFO: derudad.dk
ARR:  Lions Rebild

 Kom og deltag i denne hyggelige eftermiddags kom-
sammen. Prik til naboen, kollegaerne eller "sjakket". 
i er så velkomne!! Vi glæder os til at se jer lørdag 
den 16. marts i Stubhuset. Tilmeldingsfrist 12. marts. 
Lions Rebild.

KUNST OG KLIMASORG  
– UFORMEL STUDIEKREDS
TID: Torsdag 21. marts kl. 19.00-21.00
 Torsdag 4. april kl. 19.00-21.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

Synes du verden er et koldt sted? Synes du sam-
tidskunsten er mærkelig? Så kom og vær med, når 
Fraktal inviterer indenfor til hyggelig studiekreds 
i Biotopia! Her er ingen følelser for tunge og ingen 
spørgsmål for dumme.

HØJTLÆSNING 
TID: Onsdag 27. marts kl. 18.45-19.15
STED: Terndrup Bibliotek, Terndrup Center 3, 9575 

Terndrup
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Terndrup Bibliotek

En hyggelig halv time med litteratur og snak.

LYRIKCAFÉ I BOGBY9520

TID: Torsdag 4. april kl. 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: BOGBY9520

Meld jer til deltagelse i BOGBY9520's nye Lyrikcafé. 
Alle unge som gamle, erfarne som uerfarne digtere 
bedes ringe til Birgit på tlf. 40 41 55 30 for at tilmelde 
sig. Ellen Schmidt har meldt sig og Kaper Dons har 
meldt sig med sin guitar og egne sange.

KROPPEN SKRIVER
TID: Torsdag 11. april kl. 15.00-18.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

I denne workshop undersøger vi, hvad der sker med 
vores sprog, når vi skærper kontakten til kroppens 
sanser. Gennem små fysiske og meditative øvelser, 
som foregår både i Fraktals udstillingslokale og ude i 
skoven, stræber vi efter at øge kropsbevidsthed.

DINE IN THE MINE 

TID: Torsdag 25. april kl. 18
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne 475 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Rebildcentret dækker op til en stemningsfuld aften 
under jorden i Thingbæk Kalkminer, hvor du kan 
nyde en lækker menu i skæret fra 500 levende lys.

KVINDEDAGEN
TID: Fredag 8. marts kl. 09.30-21.30
STED: Sognegården i Støvring, Kirkevej 6, 9530 

Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Sognegården i Støvring

8. marts fejres i hele verden. I Støvring vil der være 
forskellige arrangementer hele dagen igennem. Fore-
drag, udstillinger, musik og sang, workshop, debatter 
og kunst. Tag en fridag og fokusér på kvindeliv og 
-forhold, diskussioner og ny viden.

Vil du vide,  
hvad der sker i Rebild Kommune?
Klik ind på derudad.dk. Her finder du 
altid den aktuelle aktivitetskalender dag 
for dag.
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Se det fulde program på akkc.dk

07. marts 2024

KRISTIAN CORFIXEN
SYGEPLEJERSKEN

17. april 2024

ANDERS 
BLICHFELDT SOLO
FÅ BILLETTER

IT’S NOW 
OR NEVER

23. marts 2024

MILLING & MOLBECH
PHIL COLLINS + GENESIS

19. april 2024

LINDA P

 

23. marts 2024

WANNABE 
THE SPICE GIRLS SHOW

Gå ikke glip af de populære shows i AKKC. Billetsalget er i fuld gang!

12. april 2024

DEN GRÅ SIDE

05. + 20. april 2024 

THE SHOW - ABBA
FÅ BILLETTER

23. - 24. november 2024

QUEEN MACHINE
& DANMARKS 
UNDERHOLDNINGSORKESTER

05. maj 2024

MADAME 
BUTTERFLY

08. - 12. maj 2024

ASKEPOT

13. maj 2024

BAG
FORBRYDELSEN

11. marts 2024

ANDREW LLOYD 
WEBBER 
GALA CONCERT 
FÅ BILLETTER

ÅBEN CENSURERING AF  
KLIMAKUNST

TID: Lørdag 2. marts kl. 10
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Kom og følg med, når kunsthistoriker Trine Ross (DR 
Kunstquiz) og billedkunstner Søren Lyngbye udvælger 
værker til udstillingen KLIMAKUNST 2024 - skulptur.

FERNISERING 
- JETTE MARIE KLEIN

TID: Tirsdag 5. marts - mandag 6. maj kl. 16.00
STED: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus, 

Vestermarksvej 2, 9610 Nørager
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Kig Ind - Nørager Kultur- og Medborgerhus

Kultur- og Medborgerhuset Kig Ind kan præsentere 
en ny kunstudstilling med Jette Marie Klein fra Ho-
bro. Hun er bosiddende i Hobro med sin familie. Det 
kreative har altid fyldt meget og de seneste år har hun 
brugt fritiden på at lave papirklip og collager.

KLIMAKUNST 2024 - SKULPTUR

TID: Lørdag 23. marts kl. 14
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Gratis billetter
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Kunstnere fra hele landet har skabt skulpturer, der 
forholder sig til temaet KLIMA, og indleveret dem til 
bedømmelse i Rebildcentret. Ved ferniseringen kan 
du se nærmere på de værker, som censorerne har ud-
valgt, og få dig en snak med kunstnerne bag.

FINISSAGE FOR BIOTOPIA
TID: Torsdag 25. april kl. 17.00-19.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og poesi

Vi inviterer til finissage og afslutningsfest for Bioto-
pia: Forårsudstilling. Kom og nyd et glas vin blandt 
værkerne i denne levende udstilling.

ØVRIGE

ØKOLOGISK LÆSEKREDS
TID: Tirsdag 12. marts kl. 17.00-19.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

Velkommen til denne læsekreds under temaet: øko-
logisk læsefærdighed (løst oversat fra det engelske 
begreb eco-literacy). Det kræver ingen særlige forud-
sætninger at deltage. Tilmelding til fraktalventesal@
gmail.com Fraktal serverer kaffe og småkager!

SKOVENS ALFABET
TID: Lørdag 16. marts kl. 10.00-14.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

Til denne workshop vil du lære den basale teknik i 
cyanotopi-processen. Vi skal også på skovtur! Med 
inspiration i udstillingen Biotopia skaber vi i et fik-
tivt opslagsværk om økosystemet med små cyanoto-
pi-vignetter af materiale indsamlet i skoven.

HERREFROKOST

TID: Lørdag 16. marts kl. 12.30-17.30
STED: Stubhuset, Grangårdsvej 11, 9530 Støvring
PRIS: 295 kr. incl. 1 øl
INFO: derudad.dk
ARR:  Lions Rebild

 Kom og deltag i denne hyggelige eftermiddags kom-
sammen. Prik til naboen, kollegaerne eller "sjakket". 
i er så velkomne!! Vi glæder os til at se jer lørdag 
den 16. marts i Stubhuset. Tilmeldingsfrist 12. marts. 
Lions Rebild.

KUNST OG KLIMASORG  
– UFORMEL STUDIEKREDS
TID: Torsdag 21. marts kl. 19.00-21.00
 Torsdag 4. april kl. 19.00-21.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

Synes du verden er et koldt sted? Synes du sam-
tidskunsten er mærkelig? Så kom og vær med, når 
Fraktal inviterer indenfor til hyggelig studiekreds 
i Biotopia! Her er ingen følelser for tunge og ingen 
spørgsmål for dumme.

HØJTLÆSNING 
TID: Onsdag 27. marts kl. 18.45-19.15
STED: Terndrup Bibliotek, Terndrup Center 3, 9575 

Terndrup
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Terndrup Bibliotek

En hyggelig halv time med litteratur og snak.

LYRIKCAFÉ I BOGBY9520

TID: Torsdag 4. april kl. 19.00-21.00
STED: BOGBY9520, Jyllandsgade 5C, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: BOGBY9520

Meld jer til deltagelse i BOGBY9520's nye Lyrikcafé. 
Alle unge som gamle, erfarne som uerfarne digtere 
bedes ringe til Birgit på tlf. 40 41 55 30 for at tilmelde 
sig. Ellen Schmidt har meldt sig og Kaper Dons har 
meldt sig med sin guitar og egne sange.

KROPPEN SKRIVER
TID: Torsdag 11. april kl. 15.00-18.00
STED: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi, Sverriggårdsvej 3, 9520 Skørping
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Fraktal - Ventesal for samtidskunst, lyd og 

poesi

I denne workshop undersøger vi, hvad der sker med 
vores sprog, når vi skærper kontakten til kroppens 
sanser. Gennem små fysiske og meditative øvelser, 
som foregår både i Fraktals udstillingslokale og ude i 
skoven, stræber vi efter at øge kropsbevidsthed.

DINE IN THE MINE 

TID: Torsdag 25. april kl. 18
STED: Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Røde 

Møllevej 4, 9520 Skørping
PRIS: Voksne 475 kr.
BILLET: derudad.dk
ARR: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond

Rebildcentret dækker op til en stemningsfuld aften 
under jorden i Thingbæk Kalkminer, hvor du kan 
nyde en lækker menu i skæret fra 500 levende lys.

KVINDEDAGEN
TID: Fredag 8. marts kl. 09.30-21.30
STED: Sognegården i Støvring, Kirkevej 6, 9530 

Støvring
PRIS: Gratis
INFO: derudad.dk
ARR: Sognegården i Støvring

8. marts fejres i hele verden. I Støvring vil der være 
forskellige arrangementer hele dagen igennem. Fore-
drag, udstillinger, musik og sang, workshop, debatter 
og kunst. Tag en fridag og fokusér på kvindeliv og 
-forhold, diskussioner og ny viden.

Vil du vide,  
hvad der sker i Rebild Kommune?
Klik ind på derudad.dk. Her finder du 
altid den aktuelle aktivitetskalender dag 
for dag.



SPECIALLAVET INVENTAR TIL ERHVERV OG PRIVAT

Specialdesignet inventar til renrumsmiljøer f.eks. til medicinalbranchenInventar til erhvervsbyggeri (Koldkrigsmuseet REGAN Vest)

Den Bette Tømrer Tlf. 51 94 40 29
DBT Woodline  Tlf. 40 10 31 08

Følg os på

Snedkeri der gør dine drømme til virkelighed

Vinder af Erhvervspris Rebild 2024
Den Bette Tømrer er stolt af, at være vinder af  denne 
pris, hvor kriterierne for at blive nomineret var:
 
• Har gjort det ekstraordinært godt for erhvervslivet

•  Er ambassadør og hjælper med at sætte Rebild på landkortet
•  Skaber vækst og grobund for en positiv udvikling
•  Har skabt en iværksættervirksomhed, der inspirerer og er et  

forbillede for andre iværksættere.

Vi takker for alle de stemmer, som vi har fået fra erhvervs-
virksomheder i Rebild Kommune. 

Og selvfølgelig tak til alle kunder, der igen og igen vælger 
os til, som deres foretrukne håndværker.

Vi står altid klar til sparring, for at få jeres bygge- og  
renoveringsprojekter realiseret. Ring på tlf. 5194 4029


